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Tilbakeblikk på 2005



«A young man can be ruined trough owning
a horse, or trough playing on horses, but never

trough riding a horse, unless, of course, 
he falls off at a gallop and breaks his neck,

which must be the very best way to die».
Winston Churchill
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Nå er nok en sesong over og det
er blitt mørkt og kaldt. Vi har
mistet noen amatørløp fordi

værgudene ikke helt har vært på vår
side, men til tross for dette har vi
avholdt ikke mindre 22 amatørløp.  

I fjor begynte vi med gjennomgang av
løpene etter hvert amatørløp. Det har vi
også gjort i år, men i tillegg til at vi har
hatt en profesjonell jockey til å gjen-
nomgå løpene har vi også fått med oss
Anne-Beth Reinert fra den lavere vold-
giftsrett (DLV). Det er kanskje ikke alltid
like morsomt å få løpet sitt vurdert, men
dette er en kjempemulighet for oss som
rir til å kunne utvikle oss til å bli bedre
ryttere. Jeg oppfordrer på det sterkeste
alle amatørryttere å stille opp på disse
gjennomgangene. Jeg vil også benytte
anledningen til å takke Anne-Beth,
Trond og Tollef for en kjempeinnsats
både med disse gjennomgangene og
med kursene vi har holdt i år.

Vi har også i år vært aktive utenfor
landets grenser. Elisabet Johansson og
Jan-Erik Neuroth har representert
Norge i Fegentri, og både Kristin Arn-
kværn og Gina Mathisen har vært i
Malaysia. 

Vi har også i år hatt ponniryttere til
start i Skandinavisk ponnimesterskap i
Sverige. Jeg synes det er veldig flott at
de aller yngste viser så stor interesse
for galoppsporten, og ikke minst at de
har mot til å delta i ponniløp. Vi håper å
avholde skandinavisk ponnimesterskap
på Øvrevoll til neste år og på den
måten rekruttere enda flere folk til
sporten vår.

NoARK har som vanlig arrangert flere
typer kurs og temakvelder, noe som er
veldig populært og mange er flinke til å
stille opp, og det er noe vi setter stor
pris på. Det er veldig mye forarbeid
med både kurs og temakvelder og da er
det hyggelig at så mange stiller opp. 

NoARK er en medlems- og styredrevet
organisasjon. For å oppnå resultater er
det vi selv som må stå på, sette priori-
teringer og gjennomføre det vi ønsker å
få til. Vi trenger alltid nye mennesker i
styret eller medlemmer til å stille opp
og hjelpe til ved forskjellige anledninger.
Det er hele tiden utskifting, noen flytter
for å studere mens andre kanskje får
andre prioriteringer. Jeg oppfordrer
derfor alle som har noe å bidra med og
som har meninger om og ønsker for
galoppsporten til å være med i styret
og til å gjøre NoARK til en enda bedre
amatørklubb.

Jeg vil med dette få takke Norsk Joc-
keyklub, spesielt Liv Kristiansen, for
samarbeidet i sesongen som er gått. Og
med det gjenstår det bare for meg på
vegne av NoARK å ønske alle en god jul
og et riktig godt nytt år! 

Med vennlig hilsen 
Nils Øyvind

F
O

R
M

A
N

N
E

N
S

S
P
A
L
T
E

R
E

D
A

K
T

Ø
R

E
N

S

S
P
A
L
T
E

Veddeløperen er årets «krone på
verket» mens nettsiden er vår
hverdagskanal for informasjon

med omverdenen. I dagens samfunn er
det viktig med aktuelle nyheter og vi job-
ber som sagt mye med å holde nettsiden
oppdatert. Siden i fjor har vi fått en
ordentlig ordning for å se hvor mange
som er inne på nettsiden vår og det er
ikke få! Men vi trenger og ønsker alltid
mer stoff, så jeg vil med dette oppfordre
alle til å tenke på om de har noe de har
lyst til å dele med andre via nettsiden
vår, eller om det er andre steder NoARK
og amatørgaloppen kan og bør markeds-
føre seg. 

NoARK prøver å være aktiv på mar-
kedsføringsfronten gjennom å være
med på andre nettsider som hestemar-
ked.no og hest.no, sende inn snutter til
Skandinavisk Galopp osv. Dette har gitt
resultater og vi får stadig henvendelser
fra fjern og nær. Det er nok en del nys-
gjerrighet rundt galoppsporten, og vi
synes det er svært viktig å besvare alle.
Spredning av informasjon er en svært
god mulighet til å få opp mer interesse
for sporten vår. 

Å vise galoppsportens allsidighet i
Norge er også en av grunnene til at vi
bruker en del ressurser på å lage Ved-
deløperen. Veddeløperen er jo først og
fremst «vårt eget» blad og ment å
være en oppsummering av året som
gikk. Men vi benytter også Veddeløpe-
ren aktivt i markedsføring av NoARK og
galoppsporten. Veddeløperen i år er
blitt enda litt større enn i fjor og det er
jo et godt tegn. Det er alltid spennende
å se om det er «nok» å skrive om. I år
var intet unntak, men som dere ser –
det skjer masse i amatørverdenen, og
selvfølgelig mye mer enn det vi har
beskrevet i årets blad. Jeg synes allike-
vel at årets blad gir en god breddebe-
skrivelse... 

Jeg vil med dette takke de som har
bidratt til at vi har kommet i mål med
årets utgave av Veddeløperen. Ikke
minst vil jeg rette en stor takk til Gun-
nar og Mikkel hos Catchlight som har
hjulpet oss med bilder både til Veddelø-
peren og til nettsiden. De er alltid
behjelpelige og like blide.

God lesning!
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Aberlour er ikke helt sikker på om hun gidder å være med på dette...
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Ikampen om championatet teller
både amatørløp og proffløp med og
siden Sofie Langvad ikke kan ri proff-

løp ennå, mens både Gina Mathisen og
Jan Erik Neuroth som pustet henne i
nakken kan det, ble det veldig spen-
nende mot slutten av sesongen. For å
gå forbi Sofie måtte Jan Erik ta 2 seire
siste løpsdagen, men siden siste løps-
dagen ble avlyst kunne Sofie ta vinter-
ferie med sitt første amatørchampionat
i lomma. Totalt hadde hun 7 seire foran
Jan Erik og Gina som hadde 5 seire
hver men Jan Erik ble nr. 2 med flere
andreplasser.

Amatørserien
Dette har helt klart vært Sofies år. Før
sesong start hadde hun ingen seire og
ved sesongslutt står hun med hele 7
seire og en seiersprosent på hele 43%.
Amatørserien omfatter alle amatørlø-
pene bortsett fra Fegentri, Ladies cup
og Skandinavisk mesterskap. Når Sofie
da står med 7 seire hadde hun allerede
tidlig på sesongen et sikkert tak om sei-
eren. Også denne serien vant Sofie i
fjor og med reisestipend på 10000,- i
lomma gikk turen til USA der hun red ut
for Todd Pletcher i en måneds tid.
Andreplassen gikk til Tiril Solum som
også har hatt en fin sesong med flere
gode plasseringer og som nr 3 ble Jan
Erik Neuroth. Andre som har bemerket
seg i år er Gina Mathisen som etter å
ha vært skadet store deler av sesongen
endte med 5 seire totalt.

Øvrevoll Hesteutstyrs Cupen
Hesteutstyrscupen ble veldig jevn i år
og ingen vant mer enn et løp hver.
Egentlig skulle det vært seks løp i
serien, men et løp ble avlyst på grunn av
store nedbørsmengder. Serien er spon-
set av Hesteutstyrsbutikken på Øvrevoll

Amatørsesongen 2005
AV GUNNHILD NAUSTDAL

Sofie Langvad på Another Ashumet, Annie de Mora på Legal Word, Nina Holst på Cut le Grand og
Charlotte Sjøgren på Barg.

Charlotte Sjøgren vant NoARKs vandrepokal.

AMATØRSERIEN 2005
Plass Navn 1 2 3 4 5 Uplassert Sum
1 Sofie Langvad 6 2 1 1 2 2 172
2 Tiril Solum 1 3 3 2 2 112
3 Jan-Erik Neuroth 1 4 2 2 4 110
4 Elisabet Johansson 1 1 4 1 7 102
5 Nina Holst 1 1 2 1 2 58
5 Gina Mathisen 2 1 1 58
7 Mina Iversen 1 1 1 2 48
7 Eva Høeg 1 2 1 48
9 Inger Elene Brekke 1 1 7 40
10 Kristin Arnkværn 1 1 1 3 38
10 Anja E. Lühnenschloss 2 1 1 38
12 Veronika Aske 1 1 4 28
12 Mette Kjelsli 1 2 1 28
14 Hege Larsen 2 4 24
15 Gunnhild Naustdal 1 1 1 22
16 Julie H. Stormfelt 1 1 20
16 Nils-Øyvind Dieseth 1 1 1 20
18 Kamilla Søreng Høiby 1 3 18
18 Benedikte Kvåle 1 1 2 18
18 Charlotte Sjøgren 1 18
18 J P O’Farrel 1 18
22 Arne Haaje 1 1 1 16
22 Susanne Strand 2 16
24 Cia Nordstrøm 1 1 14
25 Annie de Mora 1 2 12
25 Anita Gulliksrud 1 12
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og sammenlagtvinneren får en løpssal i
premie.  Før det siste løpet sto det
mellom Jan-Erik Neuroth, Sofie Langvad
og Elisabet Johansson. Sofie ledet, men
hennes hest var strøket og dermed tok
Jan Erik over ledelsen med en andre
plass. Dermed ble det i år som i fjor
sammenlagtseier til Jan Erik i hesteut-
styrscupen foran Sofie og Elisabeth.

Øvrevoll Hesteeierforenings
Klokkeserie
Også i Klokkeserien mistet vi et løp på
grunn av dårlig vær. Siste løpsdag ble
avlyst, men det hadde ingen innvirkning
på sluttresultatet. Ingen hadde mer enn
én seier i årets klokkeserie. Allikevel var
det allerede etter 5 løpet klart hvem
som ville ta sammenlagtseieren. Den
eneste som kunne gå forbi Sofie Lang-
vad var Gina Mathisen men hun hadde
ikke ritt i siste løpet og dermed var
klokka sikret for Sofie. Også i fjor vant
hun klokka men måtte da dele seieren
med Nina Tandberg som hadde like
mange poeng.  En god nr. 2 ble Gina
Mathisen og Elisabet Johansson ble
tredje.

Skandinavisk mesterskap
Også i år ble det avholdt Skandinavisk
mesterskap på Øvrevoll. Sverige hadde
sin utgave og forhåpentligvis så blir
danskene med til neste år og vi kan få

til et skikkelig mesterskap. I fjor vant
Another Ashumet foran Blue Babe. I år
byttet de om på plassene og Blue Babe
og Elisabeth Johansson vant med nese
foran Another Ashumet og Sofie Lang-
vad etter en tett finish. Tredje plassen
gikk til fjorårsvinneren Lea Olsen på
Second Wind. 

Fegentriløpene
Dameløpet ble vunnet av østerrikske
Irene Kohlweiss på Snowtime. Hun
ser også ut til å bli verdensmester
blant damene i Fegentri i år. Herrelø-
pet ble vunnet av irske James Patrick
O’Farrel på Golden Party. James vant
også Zilco Amatørløp senere på
sesongen med en populær løpssal i
førstepremie.

Catchlight NoARKs vandrepokal
Vandrepokalen gikk i år over til Sverige.
Charlotte Sjøgren vant på sin egen
Barg foran Tiril Solum og Consenso.
Anja Luhnenschloss på Sternthaler ble
tredje.

Mateus Ladies Cup
Det er alltid populært å få ritt
i Ladies Cup på Derbydagen.
Hele 32 hester var meldt, så
det ble fullt felt og 15 kvinne-
lige ryttere som stilte til start.
Etter å ha tapt på Another
Ashumet i Skandinavisk mes-
terskap var Sofie Langvad ute
etter revansj og vant gjorde
hun med en lengde på Legal
Word og Annie De Mora. På
tredje kom Nina Holst med
Cut le Grand.

Vi har også fått en ny
hane i kurven. Tarjej B Hve-
ding red sitt første løp på
slutten av sesongen og vi
håper at flere gutter fatter
interesse for galoppsporten
de kommende årene.

I år ble det avholdt 22
amatørløp. Dette er 4 løp
flere enn i fjor og med tanke

ØVREVOLL HESTEEIERFORENINGS KLOKKESERIE
Plass Navn 1 2 3 4 5 Uplassert Sum
1 Sofie Langvad 1 2 1 1 54
2 Gina Mathisen 1 1 1 40
3 Elisabet Johansson 1 1 3 32
4 Nina Holst 1 1 1 28
5 Tiril Solum 2 1 26
6 Mette Kjelsli 1 1 20
7 Julie H Stormfelt 1 18
8 Mina Iversen 1 1 16
9 Benedikte Kvåle 1 1 14
9 Kamilla Søreng Høiby 1 1 14
11 Kristin Arnkværn 1 12
11 Nikolaj Stott 1 12
13 Anja E. Lühnenschloss 1 8
13 Jan-Erik Neuroth 1 1 8
15 Trine Opperud 1 6
16 Inger Elene Brekke 2 4
16 Silja Støren 2 4

Elisabet Johansson ble skandinavisk amatørmester på Blue Babe.

Sofie Langvad og Part Two dundrer i mål.

Tiril Solum og Destiny Sacc i dyp konsentrasjon før løpet.



V
E

D
D

E
L

Ø
P

E
R

E
N

 2
0

0
5

7
på at vi mistet 2 løp på grunn av dårlig
vær er vi fornøyd med det. Totalt var
det starterklært 219 hester. Dette gir et
snitt på 9,1 hest per løp som er noe ned
fra i fjor.

Til neste år blir det ekstra viktig å
melde seg inn i NoARK før amatørlø-
pene begynner. I år har vi vært «snille»
og talt med poengene for hele
sesongen etter hvert som folk har
meldt seg inn. Til neste år kommer
poengene i de forskjellige seriene bare
til å telle fra når du har betalt medlem-
skap.

Ny sponsor for året er Zilco som
selger alt av løpsutstyr. De sponset et
løp og førstepremien var en fullt utstyrt
løpssal. Vant gjorde James Patrick
O’Farrell fra Irland. Vi takker nye og
gamle sponsorer som støtter opp om
amatørene og gjør det ekstra morsomt
å ri amatørløp.

ØVREVOLL HESTEUTSTYRS CUP
Plass Navn 1 2 3 4 5 Uplassert Sum
1 Jan-Erik Neuroth 1 1 1 40
2 Sofie Langvad 1 1 1 36
3 Elisabet Johansson 1 1 2 30
4 Tiril Solum 1 1 1 28
5 Kristin Arnkværn 1 1 1 22
6 Inger Elene Brekke 1 1 20
7 Eva Høeg 1 18
7 Gina Mathisen 1 18
9 Susanne Strand 2 16
10 Nils-Øyvind Dieseth 1 1 14
10 Gunnhild Naustdal 1 14
10 Nina Holst 1 1 14
13 Anita Gulliksrud 1 12
14 Veronika Aske 1 1 10
15 Anja E. Lühnenschloss 1 6
15 Catrine Coles 1 6
17 Benedikte Kvåle 2 4
17 Madeleine D Haugland 2 4
17 Marthe Vildåsen 2 4

Mina Iversen og Hotn’Ready går i mål.Sofie Langvad, Hege Larsen og Russel Masset studerer programmet.

Jan-Erik Neuroth vinner sitt første proffløp på Store Bjørn.
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2
0 år, fra Gardermoen, har kjæreste
og 3 labradorer som han stiller
ut. Moren til Tarjei drev med

islandshester da han var liten og det
var dem han begynte å ri på da han var
i tiårsalderen. Etterhvert red han kon-
kurranser på dem og da han var 16 år

fikk han siste første hest; en araber
som han red sprang og dressur med
(vant en LB dressur med den) Tragisk
nok brakk den benet på tur og han
hadde da lyst å slutte med hest. Men så
fikk han sommerjobb hos flerfoldig
ganger norgesmester i dressur Per
Waaler og fant drømmehesten sin, Afro-
dite (dansk varmblods), mens han job-
bet der. 

Da sommeren var over flyttet han
Afrodite opp til Gardermoen på samme
stall som Cathrine Witzø Slettemark
hadde et par hester. Mens Afrodite stod
hos Per Waaler sommeren etter til til-
ridning fikk han ri en av hestene til Cah-
rine – Billy the Line – så mye han ville

og fikk også ri ham på Øvrevoll. Det var
da han virkelig fikk smaken på galopp-
sporten!

Deretter flyttet han til Tønsberg
pga skole og red da for Sommerfelt. I
helgene reiste han opp til Gardermoen

og passet Zawadi mens Cathrine var
bortreist, så de holdt kontakt hele
tiden. Tarjei sa til henne at den dagen
hun kjøpte egen gård med stall ville han
slippe alt han hadde i hendene og
komme for å jobbe hos henne på flek-
ken. Så en dag ringte hun og sa hun og
mannen hadde kjøpt en svær gård på
Gjerdrum og dermed «sagt så gjort».
Nå har de 9 hester på stallen og Tarjei
rir 7 av dem hver dag, mens Blue Suns-
hine står hos Jacob Fretheim i trening. 

Han synes det rett og slett er drit-
kult å være gutt i en så jentedominert
sport som både dressur og amatør-
galopp! Det er han blitt vant til fra han
var liten gutt. Han håper flere gutter vil

begynne i galoppsporten, og mener at
den beste måten å få dem interessert
er å få dem til å oppleve at kontrollen
over et så stort dyr er en fantastisk
følelse og at galopp er rene Formel 1-
sporten... Det mest spennende synes
han er jo farten på et stort dyr som
igjen er en utfordring å mestre. 

Tarjei er også veldig glad i dyr og
får mye igjen av holde på med hester,
men da gjerne av den raske sorten!
Målsetningen er å bli proff jockey
(håper på det ihvertfall) Han har fått
mye hjelp av Cathrine Witzø, Line
Akselsen og Jan-Erik Neuroth og vil
gjerne benytte anledningen til å takke
dem for å få sjansen pluss all hjelp.
Vekten er foreløpig ikke noen hindring –
han kan ri 52 kg selv om han spiser
som en hest (...) og det er jo et bra
utgangspunkt. Da står det bare på
fysisk trening, ha et iskaldt hode og
guts i bøtter og spann!

Opplevelsen å ri sitt første løp kan
bare beskrives som HELT RÅTT!!! Det
hele begynte for 1 uke siden med gru-
gleding, humørsyke og drømmer om
jockeyrommet. Merkelig nok var han
helt rolig dagen før løpet, like stein rolig
da han stod utenfor jockeyrommet på
selve dagen og ventet på Line som
skulle hjelpe han med drakt, sal, etc.
Men så ble han plutselig nervøs, fikk et
gløtt av Zawadi i paddocken og skalv i
de hvite buksene. Så tok han seg sam-
men siden han visste han kunne jo stole
på hesten han kjenner så umåtelig
godt, pustet dypt 3 ganger og tenkte
at nå var han klar! Zawadi er den tryg-
geste hesten på stallen og en super
amatørhest som er veldig snill å cantre
til start takk og lov... Tarjei fikk gå sist
inn i startboksene og var kjapt ute. Hes-
ten må ha tet for å ville ta i, men får
han for mange hester opp på siden av
seg gir han opp og det skjedde også nå.
De ble 3. sist, men han var veldig for-
nøyd likevel. Voldgiften kvitterte med
«thumbs up»…!!!

Tarjei B. Hveding – ny hane i kurven
AV JANICKE DUE

Tarjei og Prince Winterset.

Tarjei og Zawadi i tet.
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Alkifaf hadde nettopp stukket 2
runder med meg i full spiker, og
jeg stod utenfor stallen med

svekket selvtillit og gjennomsvett hest,
og ventet på vasking, skuffede blikk og
litt kjeft. «Hun fløy godt i dag. Dere får
begynne å finne frem løpsformen begge
to». Arnfinn hørtes verken sur eller
skuffet ut. «Alkifaf passer inn i et løp
om to uker». Han så på meg og smilte.
«Et amatørløp»… 

Det at det nå skulle være meg som
fikk et ben opp på hesten i paddocken,
og ikke gå ved siden av, var helt uvirke-
lig. Drømmen som hele tiden hadde vir-
ket så fjern var plutselig to uker unna.
Det finnes selvfølgelig unntak, men på
et eller annet nivå er vel alle amatør-
treingsrytteres drøm å entre banen en
torsdagskveld. 

Skoledagen har aldri gått så sakte
som den gjorde 14. oktober 2004, og
aldri har jeg fått med meg så lite lære-
stoff. Hodet jobbet i høygir, men det var
for å prøve å huske på alle råd jeg
hadde fått for kvelden. 

Timene fra kl 14 til 18 kunne ikke
gått saktere. Jeg hadde avtalt å møte
Pascolina for hjelp med sal ca halv seks,
men ivrig og rastløs som jeg var, stod
jeg ferdig skiftet og klar som et egg i
vektrommet presis kl fem. De fleste
andre amatørene som skulle ri hadde
også kommet, og stemningen på «ama-
tørrommet» var ordentlig bra. Alle hjalp
hverandre, og de mer erfarne rytterne

gjorde en god jobb i å prøve å roe ned
oss fire nervevrakene som skulle debu-
tere. Selve innveiingen tok ikke så lang
tid, men gjett om jeg følte meg kul da
jeg gikk opp og ned på vekten!

Salen var klar til henting, og det tok
ikke lang tid før Arnfinn kom inn og la
krav på den. 

«Så du er klar til å ri løp nå?» Jeg
smilte rolig, men hjertet begynte
plutselig å slå veldig fort. Akkurat
det spørsmålet hadde jeg ikke
stilt meg selv. Var jeg klar? Var
jeg god nok? Ville jeg leve opp til
forventningene? Plutselig hadde
jeg mange grunner til bare å
pakke sakene mine og takke for
meg, men det tok ikke lang tid før
jeg tok meg selv i det. Aldri skulle
nervøsitet få ødelegge denne
dagen for meg! Selvfølgelig ville
det gå bra, det var bare å gå ut
og ri som jeg gjorde i trening hver
dag.

Hjertet mitt holdt på å stoppe
da klokken i vektrommet «ringte
oss ut». Aldri har den lyden hørt
så brutal og hensynsløs ut. I til-
legg til at alt blodet mitt samlet
seg oppi hodet, festet hjertet seg
(da det omsider begynte å slå igjen)
midt i panna mi. Dunkende og sprut rød
gikk jeg mot paddocken. 

Jeg og Arnfinn hadde sammen på
forhånd bestemt at jeg skulle leies til
start, for å unngå å komme tre – fire
runder i flying canter forbi publikum før
start. Han slang meg opp på Alkifaf, gav
både hesten og meg et klapp på skulde-
ren, tok fra meg pisken, og smilte lurt.
Rideordrene var greie; Ha det kjempe
gøy, men prøv ikke å gå for lange
svinger.

Nå var det alene opp til meg og
Alkifaf, og vi fant veien til startboksene
ganske så greit ettersom 1600m. star-
ten er rett utenfor vektrommet. Det tok
ikke lang tid før alle var samlet bak
boksene. Nå var det ikke lenge til start,
men hjertet mitt hadde allerede galop-
pert av gårde. 

«Okay, hør etter; sånn gjør vi det..»
Mens Roald forklarte satt jeg og irri-
terte meg over at han ikke kunne ta litt
hensyn til oss fire debutantene, som
hadde helspente nerver å ta hensyn til,
og på ingen måte ble roligere av en
masete, utålmodig stemme. Numrene
ble ropt opp. Først oddetallene og der-
etter partallene, med unntak av hes-
tene som måtte inn sent. Jeg hadde
startspor 6, og skulle inn cirka halvveis
i innlastningen. Alkifaf er veldig grei i
boksene, så hun gikk rett inn uten noe
mer mas. Vel inne i boksene stod vi og
ventet i noe som føltes som en evighet.
Hjertet hadde tatt seg en liten pause,

og min fulle og hele konsentrasjon var
rettet mot døren rett foran meg.

Med et brak åpnet de seg, og en
nyharvet, klar bane kom til syne. Hjer-
tet fikk tid til å sette i gang igjen, og jeg
fikk tenkt; «Å herregud, nå rir jeg løp!»
før Alkifaf tok meg med ut av boksene,
og av gårde sammen med resten av fel-
tet. For å være ærlig husker jeg ikke så

alt for mye av veien rundt banen, kun
det at jeg greide å trasse den eneste
rideordren jeg fikk ved å ta tidenes
lengste sving. Men oppløpet derimot
husker jeg godt. 

Inn i svingen lå vi ganske langt bak,
og i og med at jeg red med åpen munn,
ble spruten litt irriterende. Jeg hadde
trent masse på Plastic Wonder, men da
jeg begynte å sette meg ned for å
prøve å pushe litt, sa bein og armer
takk for seg. Beina skalv og armene
slang, og melkesyren var på plass aller-
ede ved 400-meters merket. Nervene
hadde slukt 90% av kreftene mine.

Alkifaf og jeg var ikke gode nok til å
henge med de første hestene, men vi
dura åvgårde fra de siste også, og det
holdt til en sjetteplass.  

Da vi travet over banen etter løpet,
kunne jeg skremt alle og en hver. Smilet
var fra øre til øre, adrenalinet kokte,
fullt av grus i tennene, hjelmen på
skakke, og et par heftige brillemerker
rund øynene.

Leieren fikk tatt tak i oss, og den
lille tilhengergjengen fra stall Lund stod
spente for å se om jeg ville knekke
sammen i knærne og gå rett i bakken.
Jeg holdt meg på beina med litt hjelp
av et godt tak i salen, og fikk staket
meg bort til Arnfinn og takket for rittet
med verdens hardeste klem. 

Jeg så kanskje ikke så klok ut, men
en ting var sikkert... drømmen min var
realisert, og jeg hadde nettopp vært
med på noe jeg aldri vil glemme!

1600 uforglemmelige meter
AV BENEDIKTE KVÅLE

Benedikte og Arcelino.

Benedikte og Modena i årets tredje opptreden sammen.
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Årets første kurs var ernærings-
kurset som blir avholdt hvert år i
januar/februar i samarbeid med

Jockeyklubben. Dette kurset er obliga-
torisk for alle som skal ta ut lisens for
første gang. Oppmøtet var veldig bra og
det var ikke bare de som måtte
gjennomgå kurset som stilte opp. Kur-
set var både lærerikt og nyttig. Se

annet sted i bladet for info om neste
års kurs.

NoARK satser mye på kurs og vi er
så heldige å få benytte oss av kunnska-
pene til 2 erfarne og dyktige jockeyer.
Både Trond Jørgensen og Tollef Lang-
vad er veldig engasjerte og flinke til å
lære fra seg.

På vårparten tok Tollef seg av tre-
ningsridningen. Noe han legger mye
vekt på er at rytteren skal ha kontroll
over hesten til enhver tid og er veldig
flink til å forklare hvordan vi skal sende
de riktige signalene slik at hest og ryt-
ter forstår hverandre. Trond konsen-
trerte seg mest om løpsridning og tak-
tikk underveis i løpet. Han kjenner
banen meget godt  og har ridd her i en
mannsalder. Noe av det han la vekt på
var tempobedømming, plassering
underveis og det å vurdere hva som er
taktisk lurt ut i fra baneunderlaget.
Øvrevoll er en krevende bane og man
har fordel av å kjenne banen og det kan
ofte være lurt å gå banen før løpet, spe-
sielt på gresset.

På høsten hadde vi 3 tilsvarende
kurs, et med Trond og to med Tollef.

Mai var en aktiv måned og i tillegg
til ridekurs hadde vi 10 mai en tema-
kveld om foring med Dag Austbø. Han
har forsket mye på foring av hest i flere
verdensdeler hvor det kommer tydelig
frem at man forer veldig forskjellig ut i
fra kvaliteten på grovforet. Dette får
betydning for hva slags tilskuddsfor
man trenger og hvor mye. I et land som
England som har mye dårlig grovfor
trenger man mer tilskuddsfor enn for
eksempel Norge som faktisk har mye

Ridekurs og Temakvelder
AV GUNNHILD NAUSTDAL

bedre grovfor.
Han hadde også med seg et datapro-

gram (”the Glass Horse) som tok for seg
fordøyelsessystemet og som gjennom
dataanimasjon viste tydelig hvor og hvor-
dan  foret ble brutt ned og hvordan kolikk
og forstoppelse oppstår. Andre tema han
var innom var foring av hester som har
problemer med krysslammelse og hvor-

dan det var gunstig å fore hester som var
lungeblødere. Han hadde også et fint
dataprogram der vi kunne beregne hvor
mye og hva slags for hesten trenger ut i
fra arbeidsmengden.

På høsten hadde vi en temakveld
om skoing og hovpleie. Da hadde vi fått
med oss Magne Delebekk som har bred
erfaring både fra Norge og utlandet.
Han har også oppnådd gode plasse-
ringer i verdensmesterskap i skoing og
har bakgrunn fra veterinærhøyskolen. I

tillegg er han kontaktperson for Mustad
og er med på å utvikle nye typer sko.
Noe av det han tok opp var hvor viktig
det var å følge opp beinstillinga på ung-
hesten. Det var veldig viktig å begynne
tidlig, men være veldig forsiktig og bare
ta litt om gangen og helst før de var 6
måneder gamle for da hadde ledd osv.
tilpasset seg beinstillinga. Justerte man
for mye på eldre hester kunne man fort
gjøre mer skade enn nytte. Ofte var det
bedre for hesten å leve med den bein-
stillinga den har.

Man lærer så lenge man lever, så
alle har iblant godt av litt undervisning
og vurdering. Du er garantert et lærer-
ikt og hyggelig sosialt kurs, enten du er
ny innenfor galloppen, eller bare
trenger en finpuss på ridningen. Ta med
deg lærerviljen og godt humør, og møt
opp på kurs!

Har du noen innspill til kurs og
temakvelder tar vi gjerne imot forslag.
Vi takker alle foredragsholderene og
kurslederene for godt samarbeid med
kurs avholdt i løpet av året!

Sjefsinstruktør Tollef Langvad.

Sissel Tange og Pet Star.

Anne Cathrine Stange og Iben.
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Ridekurs hos Knut Rimstad
AV BENEDIKTE KVÅLE OG SOFIE LANGVAD

22.- 23. januar ble det arran-
gert ridekurs hos Knut
Rimstad i Larvik i samar-

beid med Norsk Jockeyklubb og Tollef
Langvad.

Lørdag 22.01 dro vi, fire stykker fra
Øvrevoll mot Larvik. Knut v. Rimstad
hadde sammen med Norsk Jockey-
klubb, NoArk og Tollef Langvad arran-
gert et ridekurs på Damgården ridesen-
ter for galloppinteresserte. Kurset
skulle foregå over to separate dager, og
det var mulighet for overnatting, et til-
bud vi takket ja til. 

Vi fikk en flott velkomst med omvis-
ning, og god lunsj inne hos Rimstad.

Klokken 12 møtte 13 ivrige kursdelta-
gere opp til litt teoriundervisning, hvor

vi ble delt i to grupper. En gruppe var
med de som re på fullblodshester til
vanlig, mens den andre var for dem uten
fullt så stor erfaring i galoppsporten.

En time senere, med den grunnleg-
gende teoretiske delen i bakhodet, ble
vi i første gruppe tildelt hver vår full-
blodshest vi kunne praktisere kunnska-
pen på. Tollef satt oss i gang og kon-
sentrerte seg om hver enkelt, ved å gi
detaljert tilbakemelding på hva vi
måtte forandre og forbedre. Særlig la
han vekt på sits, både i skritt, trav og
canter. Vi red en god time, og etter oss
var det neste gruppe som skulle i
ilden. 

Etter dagens undervisning fikk vi
frie tøyler, og Rimstad forklarte at
ridehestene var til vår disposisjon så
samt de var ledige. Vi likte tanken på
litt ridning uten bekymring om at hes-

ten skulle stikke, forventninger, eller
trenerovervåkning. Så med Maria (eie-
ren til Grey Star) i tet bar det opp i
skogen. Etter en heidundranes tur med
masse stive rumper, roet vi oss ned
med et slag amerikaner, for så igjen å
hive oss på hesteryggen.

Litt senere, gode og mette, trakk vi
oss tilbake til rommet vårt. Vi lekte litt
med tanken på karaoke i ridehuset i og
med at det fantes mikrofon med høy-
talere der, men fant ingen grunn til å
straffe verken hester eller mennesker.

Tidlig neste morgen stod vi, Bene-
dikte, Sofie og Silja opp for å hjelpe
Rimstad med morgenstellet. Da alle
hestene hadde ren boks, spiste vi en
deilig frokost, før vi gjorde oss klare til
første time klokken ti. Tollef ville se
oss ri andre hester enn dagen før, slik
at alle fikk prøvd seg på litt forskjellge. 

Begge dagene ble det terpet på
sits og kontroll på stemmebruken.
Kombinasjonen med stemmebruk, rik-
tig sits og kontakt med hestens munn
er grunnleggende for korrekt og sikker
ridning, noe som gradvis gled inn hos
alle kursdeltagerne.

Vi er i ettertid veldig fornøyd med
undervisningen vi fikk, og vi vil takke
arrangørene for et flott, morsomt og
lærerikt kurs!Katrine Werenskiold og Ikon i fin stil.

Jennifer Gjersin og Noble Lad. Helen Karlson og Kyrenias Inch. Madeleine Haugeland og Balalaika.

Trond Jørgensen er alltid like blid.
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Veddeløpsryttere har et mang-
foldig regelverk å forholde seg
til. I lisensbestemmelsene

heter det blant annet «Rytter må
gjennomgå obligatorisk ernæ-
ringskurs». Det er en beting-
else for å få bli tildelt
lisens. Noen vil sikkert
spørre hvorfor.

Bestemmelsen ble ved-
tatt av Norsk Jockeyklubs
styre 1998 med virkning fra
1999. Tradisjonelt har rytterne,
både profesjonelle og amatører, for-
søkt å kontrollere sine vektproblemer
med badstu, jogging og ofte et snaut
og usunt kosthold pluss mye røyking.
Vi håper alle forstår at reglene er

satt av hensyn til rytterne selv.
Det er imidlertid mulig langt på

vei mulig å kontrollere vektproblemer
ved et daglig fornuftig kosthold. Det

er derfor viktig at et riktig kost-
hold både kan redusere behovet

for banting og øke den enkel-
tes prestasjonsevne. Det er
også viktig å minne om at
man er pliktig til å underkaste
seg dopingprøver som uten

forvarsel skjer i forbindelse med
løpene. Vanndrivende midler er

både helsemessig skadelig og er
strengt forbudt og innebærer streng
straff for rytteren etter reglementet.

Kostholdskurs holdes en gang i
året over ca. 2 timer en kveld og

er gratis. De som har hatt lisens
inneværende år og de som har
søkt for 2006 blir tilskrevet og
innkalt hvis de ikke har deltatt tid-
ligere. Det er imidlertid også gjort
åpent for andre enn de som er for-
pliktet. Neste gang blir mandag
30. januar 2006 kl 1800 i Stall-
kroen i samarbeide mellom Norsk
Jockeyklub og NoARK. Ny fore-
dragsholder er Kirsti Bjerkan. Hun
er utdannet ernæringsfysiolog fra
Norges Idrettshøyskole. Hun har
vært veileder vedrørende kosthold
for flere idrettsgrener nasjonalt og
internasjonalt blant annet for nor-
ske skiskyttere. Vi håper dette
høres spennende ut!

Ett amatørtrenerkurs avvikles
hvert år på Øvrevoll i løpet av
en week-end, fra og med fredag

morgen til og med søndag, som regel
i mars. Tidspunktet for 2006 er enda
ikke bestemt.

Kurset er teoretisk og omfatter
en teoretisk prøve og en praktisk
prøve i sadling av galopphest med
utstyr for løp. Etter å ha bestått prø-
vene kan det søkes om amatørtre-

nerlisens og Norsk Jockeyklubs
lisenskomité vurderer og avgjør søk-
naden. Spørsmålet om amatørtrener-
lisens er også avhengig av om søke-
ren fra før har tilstrekkelig erfaring
med hesteskjøtsel og treningsridning.
Han/hun må også kunne fremlegge
referanse fra sakkyndig person. 

Kurset er imidlertid gjort åpent
for alle interesserte som ønsker å vite
mer om en spennende og mangesidig

sport. Fullstendig regelverk finner du i
vedlegg til Norsk Jockeyklubs regle-
ment, «Lisensbestemmelser». Vi vil
også gjerne nevne at det alltid er stor
interesse for disse kursene.

Nærmere informasjon om tids-
punkt og kursavgift vil komme i løpet
av januar 2006.

Vi håper og tror at vi også i 2006
kan ønske mange interesserte vel-
kommen!

Kostholdskurs for ryttere
LISENSKOMITÉEN V/KNUT AUSTAD

Amatørtrenerkurs
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Øvrevoll Hesteeierforening er en
forening med lange tradisjoner.
Den ble stiftet 8 november 1946

ved et konstituerende møte i Den Røde
Sal på Grand Hotell i Oslo og forening-
ens første formann var Direktør Paul
Steenhoff. Foreningen feirer med andre
ord 60-års jubileum i 2006. Innmel-
dingsavgiften i foreningen ble den gang
fastlagt til kr. 200,- og medlemskon-
tingenten ble satt til kr. 50 pr. år. Vik-
tige satsningsområder som ble disku-
tert på det konstituerende møtet
utover foreningens vedtektsfestede for-
mål, var å øke publikumsinteressen og å
skaffe større felter i løpene. Kjente
toner også for 2006 skulle jeg mene.  

Foreningen har i dag ca 160 med-
lemmer som representerer ca 75 % av
hestene som er i trening med tilknyt-
ning til Øvrevoll. Målsettingen er selv-
sagt å kunne representere 100% dek-
ning. Det er en ambisiøs målsetting,
men helt umulig er det vel ikke. 

Foreningen har som  formål å
arbeide for fremme av galoppsporten
og for målrettet avl av fullblodshester.
Videre har foreningen som formål å iva-
reta hesteeiernes økonomiske og
sportslige interesser på best mulig
måte. Dette betyr i praksis at Ø H  job-
ber for deg som hesteeier for at dine
interesser på generell basis skal ivare-
tas på best mulig måte, ikke bare det
økonomiske, men også når det gjelder
rammevilkårene for hesteeierne. Heste-
eierne er gjennom foreningen represen-
tert i en rekke av de besluttende orga-
nene innenfor galoppsporten. Forening-
ens formann sitter som medlem i styret
i Norsk Jockeyklub, organet som fore-
står den sportslige delen av virksomhe-
ten på Øvrevoll. Foreningen søker også
å ivareta hesteeiernes interesser
gjennom sin representant i Løpskomi-
teen. Dette er forståelig nok en av de
viktigste oppgavene foreningen har og
gjennom arbeidet i Løpskomiteen søker
vi på best mulig måte å sørge for et
godt tilbud til hester i alle kategorier. 

Foreningen har også et medlem i
Lisenskomiteen og en representant i
Stallutvalget. 

Hesteeierforeningen engasjerer seg
også direkte i den sportslige delen av
galoppsporten ved sammen med sam-
men med Norsk Jockeyklub å arrangere
løp åpne kun for hester eiet av medlem-
mer i foreningen. Vi har her de tradi-
sjonsrike Øvrevoll Hesteeierforenings
Hoppeløp og Øvrevoll Hesteeierfor-
enings Vandresverd for 2-årige hester.

I nært samarbeid med NoARK

arrangerer foreningen den populære
Klokkeserien hver høst. Serien gikk i år
over 6 løp (men dessverre ble det siste
ble avlyst). Seirende hest i hvert av
løpene får Øvrevoll Hesteeierforenings
og NoARK’s seiersdekken, den seirende
rytter i hvert løp får en minnepremie
fra NoARK og den amatørrytter som
samler flest poeng i serien får overrakt
et armbåndsur fra ØH på den følgende
Oscarfest. Årets vinner ble, som i 2004
(delt med Nina Tandberg), Sofie Lang-
vad, og hun kan nu kan ha en klokke på
hver arm! 

Hesteeierforeningen har også
engasjert seg i hindersporten. Som en
stimulans for økt rekruttering deles det
ut en debutantstøtte til nye hinderhes-
ter eiet av medlemmer i ØH. Videre
deles det ut bonus til trener av sei-
rende hest i de alminnelige hekkelø-
pene. ØH har høsten 2005, i samarbeid
med Øvrevoll Trenerforening, dannet
en Hinderkomité hvis oppgave er å sti-
mulere og tilrettelegge forholdene for
hindersporten på Øvrevoll. (se egen
artikkel i Veddeløperen). 

ØH arrangerer hvert år konkurran-
sen Årets Tøffing for hester eiet av
våre medlemmer. den hesten som i
løpet av sesongen på Øvrevoll har flest
hester bak seg er Årets Tøffing og eie-
ren mottar en gavesjekk på kr. 10.000,-
på Oscarfesten. 

I samarbeid med en sponsor har vi
også gleden av å dele ut et innrammet
seiersbilde til en vinner hver løpsdag.

ØH arrangerer også gjennom året
(på eget initiativ eller sammen med
NoARK, NJ/ØG og eller NFFF), med-
lemsmøter, kurs, foredrag og sammen-
komster. ØH vil i 2006, i samarbeid
med Øvrevoll Trenerforening, arrangere
en medlemsfest på restaurant Kongen
(4. februar 2006. Hold av datoen!) og i
samarbeid med Norsk Jockeyklub og
NoARK igjen arrangere Oscarfesten der

sesongens helter skal feieres. (11. mars
2006. Sett av datoen!)

Jeg vil også benytte anledningen til,
som jeg også gjorde i en leder i pro-
grammet i høst, presisere at Hesteeier-
foreningen er opptatt av samarbeid
innenfor galoppsporten som et virke-
middel for å lykkes i det vi driver med
og for å styrke galoppsportens posisjon
i forhold til annen hestesport. Vi har en
sann erkjennelse om at vi på gresset og
i sandbanen er konkurrenter. Der kjem-
per vi om heder og ære og et lite besøk
i vinnerpaddocken i ny og ne. Men før
starten går og når hestene vel har pas-
sert mål så er vi alle på samme lag. Vi
må trekke sammen, i samme retning,
for å oppnå noe. Galoppsporten i nasjo-
nal sammenheng er liten og vi må stå
samlet for å synes og høres. Dette
synes dessverre ikke å være tilfelle i
praksis. Lagånd og samarbeid er viktige
nøkkelbegreper som bør stå i fokus
innenfor sporten vår. Det er viktige ver-
dibegreper som, brukt på riktig måte,
vil styrke galoppsporten innad og også
forholdet til  hestesporten i Norge for-
øvrig. Skal vi lykkes med økt rekrutte-
ring på stallsiden, på publikumssiden og
innenfor  tillitsmannsapparatet vårt må
dette bli et satsningsområde. Alle kan
og må bidra for at vi skal lykkes. Spor-
ten må gjøres mer attraktiv og fri for
konflikter.  Det skal være moro å drive
med galopp, enten man er hesteeier,
amatørrytter, spiller, publikum eller har
galoppen som arbeidsplass.

Avslutningsvis vil jeg ønske alle Ved-
deløperens lesere og alle innenfor gal-
oppsporten en god jul og et godt nytt
galopp-år i sesongen 2006. Jeg vil også
benytte anledningen til å foreslå å ta en
titt på Øvrevoll Hesteeierforenings hjem-
mesider som er «åpnet» i disse dager
(www.hesteierforeningen.no). Kom gjerne
med bidrag og tips og er du ikke medlem
i ØH, vel så meld deg inn snarest!.

ØVREVOLL HESTEEIERFORENING

Hva gjør vi og hva vil vi?
AV LEIF  H .  SPØRCK
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Flere NoARK medlemmer har fått
nye verdifulle erfaringer utenfor
Norge i sesongen vi nå legger bak

oss. Sofie Langvad har vært i USA.
Kristin Arnkværn har vært i Malaysia.
Gina Mathisen har vært i Malaysia og
England. Jan-Erik Neuroth har vært i
Spania, Malaysia, Irland, England, Sve-
rige og Danmark. Og Elisabet Johans-
son har vært i Spania, Sverige, Belgia,
Tyskland, Sveits, England, Tsjekkia,
Frankrike, Irland, Holland og USA. 

NoARKs reisestipend er opprettet
for at flere amatører skal få muligheten
til å reise utenlands for å lære mer og
for å oppleve galoppsporten utenfor
Skandinavia. Gjennom Fegentri får
NoARK muligheten til å sende ryttere
for å ri løp i mange land i Europa, i USA
og i Malaysia. I Malaysia er det nå en
god del norske amatører som har fått
muligheten til å ri internasjonale ama-
tørløp. I år har Kristin, Gina og Jan-Erik
vært der, og tidligere har både Helen
Nordahl og Gunnhild Naustdal vært der
for å ri. Noen år har vi også en deltager
i EM for kvinnelige amatørryttere. Gina
red i fjor, men år ble vi ikke invitert, slik
at vi håper å igjen bli invitert i 2006.  

Sofie vant NoARK-stipendet for
2005, og benyttet det for å reise til
Delaware Park i USA for å jobbe der i
en måned i sommer. Der høstet hun
verdifulle erfaringer, som hun forteller
mer om i et annet sted i bladet. Sofie
vant igjen stipendet i 2006 og får
muligheten til igjen å reise for å opp-
leve galoppsporten i et annet land til
neste år.

Kristin var tidlig på året i Ipoh i
Malaysia for å ri internasjonale amatør-
løp der. Hun hadde en fin tur, og fikk et
deilig avbrekk fra den norske vinteren.

Gina var skadet lenge, men kom
etter hvert i gang og fikk seg en fin tur
til internasjonale amatørløp i Kuala
Lumpur i Malaysia, der hun også fikk
noen dager med velfortjent ferie. Hun
ble også Norges første representant i
World Cup of Nations, som er en under-
divisjon av Fegentri, der man rir på
nasjonslag. Dette er mer omtalt i Ginas
reisebrev fra denne turen. Løpet gikk
på Goodwood i England, som jo er en
verdenskjent bane. Ikke hverdagskost
at en norsk amatør får ri der.

Jan-Erik red sitt første år som Nor-
ges representant i Fegentri. Han fikk
reist en del, men Fegentrisesongen ble
noe avkortet for hans del, da han reiste
til Irland. Høydepunktene var turen til
Malaysia, der han både red Fegentriløp
og internasjonale amatørløp på Penang,
samt amatørderby på Epsom. Heller
ikke hver dag at en norsk amatør får ri
løp på denne kanskje verdens mest
kjente bane. 

Norske amatører utskjærs
AV HELENE L .  MARWELL-HAUGE

NoARK i Malaysia 
I 2005 har Kristin Arnkværn, Gina Mathisen og Jan-Erik
Neuroth deltatt i internasjonale amatørløp i Malaysia. De
føyer seg inn i rekken av norske amatører som har fått sjan-

sen til å reise til Østen for å ri løp. Tidligere har også både Helen Nordahl og
Gunnhild Naustdal vært i Malaysia for å ri amatørløp. Malaysia har 3 galopp-
baner; Kuala Lumpur, Ipoh og Penang. De norske amatørene har tilsammen
vært på alle tre, men hovedsakelig i Kuala Lumpur og Penang. I Malaysia er
det amatørløp på egne løpsdager og det er egne amatørhester som ikke
lengre går i profesjonelle løp som brukes i amatørgaloppen. Man blir som til-
reisende amatør tatt meget godt vare på i Malaysia og disse turene har
vært en stor opplevelse for dem som har fått sjansen til å reise. NoARK
håper å kunne gi flere amatører sjansen til å ri løp i Malaysia i årene som
kommer.

Historiene til Kristin, Gina og Jan-Erik kan du lese om på NoARKs nettside.

Old Witch og Sofie Langvad stikker fra Playmaker
med Eva Høeg og Ellarive med Elisabet Johansson.

Elisabet har hatt et meget opplevel-
sesrikt, men også anstrengende år, da
det har vært til tider veldig mye reise-
virksomhet på henne. Hun har virkelig
gjort det hun kunne for å kunne reise
alle steder hun ble invitert, som i år var
omtrent over alt. NoArk er stolte over å
ha kunnet sende en så flott represen-
tant til utlandet.

I tillegg red Sofie, Elisabet, Jan-Erik
og Tiril Solum Skandinavisk Mesterskap
for amatører – lagkonkurranse i Göte-
borg. Dette er et arrangement vi håper
vil bli avholdt i alle de tre Skandinaviske
landene i 2006.  

NoARK ser frem til å gi flere amatø-
rer sjansen til å reise utenlands for å
representere Norge i internasjonale
amatørløp, i Fegentri og i Skandinavisk
Mesterskap. Klubben velger sine ryttere
ut fra følgende kriterier:
– Rideferdigheter
– Egnethet til å representere Norge i

utlandet

– Interesse for videreutvikling av ride-
ferdigheter (kurs, løpsgjennomgang)

– Løpsresultater og god løpserfaring
– Minimum 5 seire for å ri Fegentri og

internasjonale amatørløp
– Minimum 3 seire for å ri Skandinavisk

Mesterskap 
– Minimum 18 år
– Må kunne engelsk
– Betalende medlem av NoARK

Zilco Galopput-
styr 
får du hos: 

Rognlien Nor-Pol Import
Hestevogner/seletøy
utstyr til riding,
trav og galopp.

32854668/41228666
tom.rognlien@c2i.net

Til neste år er det ny sjanse til å vinne en
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Endelig var den store dagen kom-
met. Torsdag 16.juni, kl. 04.30 dro
jeg hjemmefra og satte kursen

mot Gardermoen flyplass. Der ventet
flyet som fraktet meg til Paris, hvor jeg
så byttet til en noe større og mer kom-
fortabel maskin, som tok meg med til
hoveddestinasjonen; Philadelphia, USA!

Grunnen til at jeg skulle reise var
ikke fordi jeg plutselig fant ut at jeg
hadde mye penger til overs, men fordi
jeg var så heldig at jeg i fjor vant
NoARKs stipend på 10 000kr. Det skulle
brukes på en reise som inneholdt hes-

ter, og som forhåpentligvis ville gjøre
meg til en bedre rytter.

Etter mye tenking fant jeg ut at
USA sto høyest på listen og jeg
bestemte meg for å satse på det. Nils-
Øyvind foreslo at jeg skulle kontakte
Line Ahlstrøm, en tidligere jockey fra
Norge som nå har bosatt seg og stiftet
familie i USA, for å få litt informasjon
o.l. Det gjorde jeg, og Line var virkelig
til stor hjelp. Hun kom med forslag som
vi diskuterte, og tilslutt fant vi ut at
Delaware ville være det lureste stedet å
dra til. Så etter å ha spredt ryktet om
at jeg skulle komme, skaffet hun meg
en jobb på Delaware Park.

Treneren jeg jobbet for heter Todd
Pletcher og er en av de mest frem-
gangsrike trenerne i landet. Han har
omkring 250-300 hester i trening, som
er spredt på fire forskjellige staller i fire
forskjellige stater. På «min» stall var
det rundt 45-50 hester, og det skjedde
ofte at hestene rullerte litt i de forskjel-
lige stallene. T. Pletcher selv holder til i
New York, så i de tre andre stallene er
det «assistant trainers». Min sjef het
Michael, og han var bare helt super å
jobbe for! Han er en veldig rolig type,
altså han stresset seg ikke opp over
småting, og han kjøpte gjerne godteri
til oss (jentene på stallen). Vi var seks
ansatte ryttere; to jockeys Luis og
José, og fire treningsryttere; Lotta (fra

Sverige!), Diane, Kim og meg. Lotta,
Diane og jeg var kjent som de tre «ami-
gosene» blant en stor del av personalet
i de andre stallene.

Dagene var ganske like. Jeg måtte
stå opp kl 04.15 hver morgen, for vi
måtte være i stallen ca kvart på fem
hver morgen. Må innrømme at det var
litt slitsomt de første dagene, men etter
hvert var det ikke noe problem.

Når jeg kom til stallen sjekket vi
hvilke hester vi skulle ri og så la vi frem
utstyret til de to første hestene. Alle
hadde to saler hver, så etter første tur

tok vi salen og ga til den tredje
hesten, andre til fjerde osv. Det
eneste vi gjorde var å ri hes-
tene på banen og å levere
salene til riktig hest. De ansatte
var nemlig delt opp i tre «grup-
per»: rytterne, groomene og
walkerne. Rytterne, det var oss,
og de rir hestene. Groomene er
de som pusser hestene og saler
dem opp, mens walkerne er de
som leier hestene før og etter
trening.

I og med at vi bare red fikk
vi tid til å ri en del hester per
dag. Første tur red vi ut ca halv
seks og vi var ferdig med siste
hesten rundt kl ni, kom jo litt

an på hvor mange turer vi hadde så
klart. Som oftest hadde vi syv-åtte
turer hver dag. Etter at siste hesten
hadde kommet seg inn i boksen og
overlevert til groomen, var vår jobb å
pusse utstyr. Alt utstyret vi brukte ble
tatt fra hverandre og pusset hver dag.
Det var for at læret (for 99% av tre-
nerne bruker lærtrinser) skulle holde
seg så bra som mulig. Alle skulle egent-
lig pusse de trinsene man selv hadde
brukt (vanligvis bare to-tre stykker)
men av og til var det noen som
hadde en ekstra tur, og da gjorde
de som ikke red, klart utstyret. De
trinsene vi hadde på stallen var
alle like; tøylene og martingalen var
av lær, mens ”selve trinsa” var av hvitt
nylon. Som sagt ble læret vasket med
salsåpe og smurt inn med olje etterpå,
mens nesebåndene og hodestykkene
ble vasket i vaskemaskin hver dag!

Treningen foregikk bare på banen,
det er ingen som rir på tur der! Vi red
som oftest hver for oss, med individu-
elle «orders». Der rir man etter
«poles», altså påler som forteller hvor
på banen man er. En vanlig order å få er
å ri tilbake (som betyr å trave feil vei)
til 7. polen og cantre fra 6. til «halv».
Banen på Delaware er ca 1600m rundt
og det er ca 200m mellom hver påle.
”Halv” betyr half mile pole, altså 800m
merket. De første dagene var det litt

vanskelig å forstå, men man kom fort
inn i det.

Det andre som var ganske vanskelig
var at alle hestene skulle jobbe på tid,
og da var en nødt til å kunne ha fee-
lingen på hvor fort det gikk. Heldigvis
fikk jeg de første gangene ri sammen
med en annen slik at jeg fikk en idé om
hvor fort de skulle gå. Det er veldig
vanlig at man jobber hestene alene der,
så da lå ansvaret på en selv at hesten
jobbet slik den skulle. Men Michael var
ikke så veldig streng hvis det ble feil
tid, i hvert fall ikke hvis man hadde en
god forklaring, men det var tydelig at
han regnet med at det alltid skulle bli
riktig med de rytterne som hadde vært
der en stund.

Etter hestene var ridd og utstyret
pusset, hadde jeg fri resten av dagen,
til å gjøre akkurat det jeg ville! Det ble
mest å sole meg og lese ved bassenget
der vi bodde, glemte jo å si at jeg var så
heldig å få leie et rom hjemme hos Line
og hennes mann Liam og Martin (søn-
nen deres) i et kjempefint leilighets-
kompleks fem min fra banen. Det var
helt perfekt!

På Delaware er det løp lørdag, søn-
dag, mandag, tirsdag og onsdag. Det
betyr at de dagene er jeg ofte på
løpene sammen med Line, og de fleste
gangene går vi ut og spiser etterpå
også. Mange ganger sammen med
andre trenere eller folk som kom med
hester fra andre stater for å gå løp på
Delaware. Torsdag og fredag var så
kalte «dark-days». Da var det ikke løp
og det var disse dagene vi i stallen
kunne finne på noe sammen. Det vi
pleide å gjøre var å dra på ”mall’en”
(kjøpesenteret), eller så hendte det at

Michael tok med Lotta, Diane og meg
på lunsj, et eller annet sted i nær-

området. Mange tror kanskje at
det bare er dårlig, fet mat i USA,
men jeg har aldri smakt så gode
salater som her, eller sett et så

stort utvalg av sunn mat, som på
de restaurantene vi var på.

Ja, dette var vel kort fortalt om
hvordan jeg hadde det i ”det store land
på andre siden av Atlanteren”. Jeg var
der i overkant av fire uker, de siste to
ukene fløy tiden, og jeg må innrømme
at det ikke var lett å si ha det til alle
sammen. Alle de jeg jobbet sammen
med, var utrolig snille og hjelpsomme,
og jeg fikk fire uforglemmelige uker
sammen med dem. 

Dette var en fantastisk erfaring som
jeg kommer til å ta med meg resten av
livet. Da gjenstår det bare å si tusen
takk til NoARK, for at jeg fikk denne
sjansen til å oppleve galoppsporten i litt
andre former enn det jeg er vant til.

Stipendtur: Amigo for fire uker
AV SOFIE  LANGVAD

Sofie og Star Celebrity på Delaware Park.

i
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Jan-Erik gjør det skarpt i Danmark.
For annet år på rad vant han Hen-
nes Majestet Dronningens æres-

premie! Løpet gikk over 2400 meter på
Klampenborg i København søndag
31. juli og Jan-Erik vant overlegent med
Royal Eleven med 5 lengder. Premien i
løpet var en vandrepokal, mansjett-
knapper og et besøk hos Dronningen av
Danmark. 14. desember i fjor hadde
Jan-Erik altså audiens hos dronning
Margrethe og etter årets seier må han
vel til pers nok en gang…

Jan-Erik forteller: 
14. desember dro jeg til Danmark for å
besøke Dronningen. Jeg stod opp kl
06.00, tok på meg smoking, og dro til
Gardermoen. Da jeg kom frem møtte
jeg Nick Ellsas, og vi dro til Amlienborg
slott, der jeg skulle i audiens kl 10.00.

Da vi kom frem var det flere som
ventet på audiens. Men siden jeg skulle
rekke et fly kl 11.50 fikk vi lov til å snike
i køen. Vi ventet ca 15 min sammen

med generaler og andre folk som skulle
takke Dronningen for det hun hadde
gjort for dem. Etter det fikk vi komme
inn i forkammeret, og der måtte jeg ta
på meg hvite hansker og fikk en kort
forklaring på hvordan jeg skulle samtale
med Dronningen. 

Hun satt på en stol midt i en stor
sal. Jeg tok Hennes Majestet Dron-
ningen i hånden og sa: «God dag Deres
Majestet». Nick Ellsas som var med
meg inn snakket litt med Dronningen på
dansk, som kan være litt vanskelig å
forstå. Jeg takket for premien og sa
takk for meg. Etter audiensen tok Nick
meg så med til den kongelige stallen.
Der var alle hestene de bruker for å
trekke Dronningens vogn. I tillegg fikk
jeg se stallen, treningsvolten og alle de
gamle flotte vognene i  vogn-museet.

Flyet hjem var forsinket så jeg ble
sittende å vente på flyplassen i 2 timer,
i smoking… Alt i alt var det en veldig
hyggelig opplevelse og det var verdt alt
styret!

«The Queen and I…»

Oppsummering av Skandinavisk
Amatørryttermesterskap 2005

For andre år på rad ble det arran-
gert Skandinavisk Amatørrytter-
mesterskap på Øvrevoll. Løpet,

sponset av Landkreditt Bank, ble
avholdt 4. august over 2400 meter. 

Som i fjor tok vi sikte på å ha 3 ryt-

tere fra hvert land, uheldigvis var det
bare åtte hester til start så det ble to
dansker, tre svensker og tre nordmenn
som konkurrerte mot hverandre. Dan-
mark var representert ved Lea Olsen
(som vant fjorårets løp) og Pernille

Hansen. Sverige stilte med Cecilia Grå-
berg, Maria Sandh og Hillevi Ljungquist
og fra Norge stilte Elisabet Johansson,
Sofie Langvad og Jan-Erik Neuroth. 

Løpet ble til tider litt for spennende
– på vei inn i første sving kom Jan-Erik
og Black Lucifer litt i for nær kontakt
med railen og hesten fikk litt problemer
med å stokke bena. Utrolig nok klarte
Jan-Erik både å holde seg på beina og å
holde hesten mens de andre fortsatte
rundt svingen. 

Det virkelig spennende ble dog
finishen. Det var nok mange som hadde
ventet at Another Ashumet som storfa-
voritt (og som for øvrig vant løpet i fjor)
skulle trekke det lengste strået, men
slik gikk det altså ikke. Elisabet Johans-
son stakk av gårde med Blue Babe på
borte lang på et tidspunkt mange
trodde skulle være altfor tidlig. Men det
holdt altså helt hjem. I en forrykende
finish mellom henne og Sofie/Another
Ashumet klarte altså Elisabet å karre
seg foran med den aller minste av
neser. Dette var kanskje Blue Babes
revansje for at hun ble slått av Another
Ashumet i Skandinavisk Amatørrytter-
mesterskap i fjor?

Med det ble det dobbeltseier til
Norge og revansje for at svenske vant
Skandinavisk for lag forrige helg. Lea
Olsen (Second Wind) fra Danmark ble
tredje og Hillevi Ljunquist (Millery) og

Jan-Erik Neuroth hos Dronning Margrethe. Her
sammen med Nick Ellsas som er formann for de
danske amatørene.

Skandinavisk Amatørmesterskap ble årets tetteste amatørfinish.
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Maria Sandh (Quick Carisma) fra Sverige
henholdsvis fjerde og femte. Etter løpet
var det fotografering og gaveutdeling
fra sponsor Landkreditt Bank, før alle
samlet seg til den sedvanlige gjennom-
gangen av løpet med Anne-Beth Reinert
fra Voldgiften og Tollef Langvad som
«ekspert-kommentator». Kvelden ble
avsluttet med middag i byen. 

Og litt om neste år: 
I år var det som kjent Skandinavisk
Amatørmesterskap både i Norge og
Sverige, men det var som to individu-
elle konkurranser og den ikke den

serien vi hadde håpet på. Men nå har vi
fått i gang et samarbeid med både Dan-
mark og Sverige, og alle er enige om at
vi skal klare å få til et Skandinavisk
Amatørmesterskap der man får poeng i
alle løpene (i hvert land) og at det til-
slutt kåres en sammenlagt vinner og et
seirende lag. Både den individuelle
vinneren og det vinnende laget får en
vandrepokal/premie, og det blir premie
til vinnerne av selve løpene i hvert land.
Det kommer selvfølgelig til å være
samme regler og poengfordeling i alle
landene, og hestene skal deles ut på
samme måte i alle land. 

Det vil bli utsett tre ryttere (og en
reserve) fra hvert land som skal reise til
alle konkurransene, og kriteriene vi har
kommet fram til er:
– minst et løp i hvert land
– rytteren får poeng
– samme poengfordeling/regler i alle

land
– fordeling av hester: lik praksis i alle

land
– 4 ryttere fra hvert land (pluss en

reserve)

– vertslandet betaler overnatting og
mat etter løpet

– premiering: vandrepokal til seirende
lag og rytter

– Kriterier for å plukke ut rytterene:
– Tar utgangspunktet i fjorårets

statistikk
– Må ha minst 3 seire
– Ridd løp inneværende år
– Medlem at nasjonal amatørrytter-

klubb

– Ikke Fegentriryttere (slik at flere får
muligheten til å reise/ri ute)

Løpet i Danmark vil avholdes på Klam-
penborg Galoppbane, i Sverige (mest
sannsynlig) på Göteborg Galoppbane som
i fjor, og selvfølgelig her på Øvrevoll. Vi er
veldig fornøyde med at vi har klart å
komme såpass langt med arrangeringen,
og vi får bare håpe at det blir en suksess,
slik at dette blir starten på en ny tradisjon
blant skandinaviske amatører.
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Hver vår arrangeres Spring Racing Carnival i staten Victoria i
Australia. I over en måned er det full fest på løpsbanene rundt
omkring Melbourne. Det hele leder mot storløpet, Melbourne Cup,
som avholdes mot slutten av carnivalet. Og da er det ikke så verst
å være galoppfrelst student i Melbourne…

Full fest og Diva-feber
AV THEA HOFOSSÆTER | FOTO VIN  LOWE

Gradestokken har knapt nok nærmet
seg 15 varmegrader før avisene
begynner å fylles opp med flere

artikler om galoppsporten enn normalt. I
butikkvinduene dukker det opp bilder av
galopphester, og i enkelte handlegater er

det lysdekorasjoner med hester og joc-
keyer. På nyhetene er det stort sett om
galopp i hovedoppslagene hver dag, og
når solen skinner og det er 20 varmegra-
der ute, har det tatt helt av – nær sagt alt
dreier seg om vårens store begivenhet.

Folkefest
The Spring Racing Carnival er ikke kun for
de galoppinteresserte, det er en folkefest
for alle, både store og små. Mye handler
om mote og pene kjoler, men særlig på
banene utenfor byen fokuseres det også
mye på at barn og unge skal komme på
løpene og ha en hyggelig opplevelse. Gal-
oppsporten er en gammel tradisjon i Aus-
tralia, og på denne måten vedlikeholdes
interessen.

I Melbourne holdes det også mange
arrangementer i forbindelse med carniva-
let: Breakfast with the stars på løpsba-
nene, diskusjonspaneler med trenere, joc-
keyer og eiere midt i sentrum av byen, på
galoppmuseumet er det opplegg for
barna, og ikke minst den populære para-

den som arrangeres dagen før Melbourne
Cup. Da stenges hovedgaten og korps
spiller, tidligere hester som har vunnet
Melbourne Cup paraderer, trenere, eiere
og jockeyer som har hester i årets Mel-
bourne Cup kjører i lekre biler i gatene og

mye mer. Folkemengden er enorm og folk
klatrer opp på alt mulig for å få et glimt
av kjendisene på to- og fire bein.

The Diva
Australsk galoppsport har hatt mange
folkefavoritter opp gjennom årene. Årets
store begivenhet og stjerne var Makybe
Diva, hoppa som har vunnet Melbourne
Cup de siste to årene. Ingen hoppe har
vunnet to Melbourne Cups før henne, så
hun var allerede historisk før Spring Car-
nivalet begynte. Det store spørsmålet var
om hun ville komme til start i Melbourne
Cup igjen for å prøve å gjøre det ingen
annen hest har gjort før henne – å vinne
løpet tre ganger.

I år var Makybe Divas mål å vinne
det største løpet på galoppbanen Moo-
nee Valley, the Cox Plate. Hun gjorde det
svært bra i løpene som ledet opp til
dette løpet, med to seire og en annen
plass i gruppe 1 og gruppe 2 løp. Dermed
var hun stor favoritt før the Cox Plate,
hvor hun innfridde til forventningene, og

dermed satte hun nye rekorder; blant
annet var hun nå den mestvinnende hes-
ten i Australasia.

Forventningene var dermed store til
Makybe Diva – kunne hun slå alle rekorder
og bli den første hesten i historien til å
vinne tre Melbourne Cups? Det var noen
spennende uker før løpet, for trener Lee
Freedman var veldig usikker på om hun
var klar til å starte. Pressekorpset lurte i
buskene utenfor eiendommen hans for å
få et glimt av Divaens treninger og kan-
skje få en kommentar fra treneren, joc-
keyen eller eieren. Og Freedman holdt alle
på pinebenken til siste sekund.

Helt sinnsykt
Det ble Diva-feber ute like. Med toppvekt
på 58 kilo skulle hun nå for tredje gang
galoppere de 3200 meterne den første
tirsdagen i november. Masker i hennes far-
ger ble delt ut til store og små, folk gikk
rundt med hatter og t-skjorter med navnet
hennes på, og noen skaffet seg til og med
løpsdrakten hennes og kledde på seg den.

Melbourne Cup dagen ble avholdt
under en skyfri himmel med over 30 var-
megrader. Flemington galoppbane var
nærmest fylt til randen av festkledde
mennesker og det var en spesiell spen-
ning i luften. Det var nesten musestille før
startboksdørene åpnet seg og de 24 hes-
tene i feltet stormet ut, men da slapp
jubelen løs som et brus gjennom folke-
mengden. Man fikk en helt intens følelse i
kroppen, og da Makybe Diva kom stor-
mende på oppløpet tok det hele helt av –
folk hoppet, skrek og hoiet, og i det hun
var den første hesten over mållinjen kas-
tet folk seg formelig om hverandre. Noen
gråt, andre var ganske målløse før de
begynte å synge og danse.

Jockey Glen Boss brøt sammen i gråt
på Makybe Divas rygg. Divaen selv
poserte foran folkemengden – tydelig
vant til å være midtpunktet. Med toppede
ører sto hun stille foran folkehavet som
jublet kun for henne, uvitende om at hun
for mange vil være en legende, og at hun
nå hadde over 14.5 millioner australske
dollar på konto (rundt 76 millioner norske
kroner).

En opplevelse
For en nordmann blir en slik opplevelse
noe utenom det vanlige. Å ta del i en slik
tradisjon, å få være der det skjer og å se
en fantastisk hoppe som Makybe Diva i
aksjon er helt spesielt. I forhold til norske
mål blir noe slikt nesten uvirkelig – at så
mange mennesker kan engasjere seg i og
glede seg over galoppsporten på denne
måten. Men likevel, Derbydagen på Øvre-
voll vil alltid for meg være noe spesielt i
seg selv, på samme måte som at ingen
sjokolade smaker det samme som god,
norsk melkesjokolade.

Makybe Diva på vei mot enda sin tredje seier i Melbourne Cup.



dvs at instinkter er trenet til å adlyde.
Hestens instinkt for å redde seg selv er
at den øker dette presset. Så for å
komme unna, skal man da presse på fra
MOTSATT side. Vi hører hele tiden at
hesten er et fluktdyr. Men det er ikke
alltid at hesten er tjent med å flykte, og
da bruker den presset og tyngden sin.
Den avgjør selv hva som er best. 

I tillegg er den en slags martyr. Dvs
at den går inn i presset, smerte eller
ikke. Det kan du selv
se der en hest som
har slått hodet sitt i
taket på en henger
eller i en boksdør,
den går opp og dit
den slo seg. Kall det
dumt, men det er et
instinkt den har hatt i 50 millioner år.

Når en hest ikke vil i startboks og
rygger, kan du være ganske sikker på at
hovedgrunnen er at for å få den inn dit,
har den fått en smekk på rumpa eller
to. Den rygger da tilbake og inn i smer-
ten eller presset. Uansett om du har
arkivert pisken, den husker i bilder. Bru-
kes pisk for å få en hest forbi en skum-
mel ting, vil den garantert vise negativ
oppførsel neste gang du møter utfor-
dringen. Hvis du vil ha en hest til å
rygge laaaangt, eller steile for noe kan
du bare smelle til den skikkelig på
rumpa med en dressurpisk hvis det er
noe den vegrer for.

Monty er galopptrener av hele sitt
hjerte. Jeg håper alle som virkelig er

interessert i hest tar seg tid til å lese,
tenke over og nøye studere spesielt
dette kapitelet i boken. Jeg tror det
venter mange en skikkelig a-ha opple-
velse, dette fenomenet med hestens
psykologi vesentlig er forklart ut i fra
en veddeløpshest forutsetninger for å
lykkes med startboks. En hest vil bruke
dette pussige syndromet sitt intuitivt
mot siderailene i startboksen, i tillegg
er ”inn i presset-syndromet spesielt kri-

tisk omkring hestens
hode. Noe å tenke
over? Les, lær, bli
nysgjerrig på de rik-
tige strategiene. De
kan brukes til alt. Og
det morsomme er at
du trenger ikke si ett

ord, hyle eller banne i det hele tatt,
blikk og kroppsspråk er alt du trenger.
Og litt adrenalin-kontroll. Adrenalin opp
= læring ned. Adrenalin ned = læring
opp. 

Takk for spalteplassen, og som et
lite tankekors til slutt: Ved Kelly
Marks besøk i september ble jeg ringt
nord og ned vedrørende hester med
problemer i startboks, om Kelly kunne
komme å hjelpe. Tiden strakk ikke til,
og de tilbød seg å komme 3 uker
senere mot reise + litt lønn pr dag.
Det kom 1 henvendelse.

Jeg kaster hansken en gang til, kom
gjerne med innspill til en startboks-tre-
nings-helg før neste sesong kommer i
gang. Det kan lønne seg i lengden.
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Ifjor på disse tider satt og jeg og
skrev side opp og side ned om Monty
Roberts første besøk i Norge – som

kanskje skulle bli noe av. Og det ble det.
For 3500 mennesker og vel så det. Fra
å sette seg opp på en fullblodshest i full
trening for første gang i 1999 med ca
20 år i god avstand fra hesten – og til å
stå midt i Oslo Spektrum og ønske et så
stort publikum velkommen – det kan jeg

takke mitt medlemskap og verv i
NoARK for.  I tillegg til Spektrum kvel-
den var jeg også så heldig å få være
med Monty i England, Danmark og Sve-
rige. Så igjen NoARK – takk.

Monty Roberts lærebok i Join-Up
tankegangen kommer nå på norsk. Den
er tettpakket med informasjon og illus-
trasjoner om hestens grunnleggende
psykologi. Jeg fikk gleden av å være
konsulent for oversettelsen og kvali-
tetssikring av innholdet. Det
var som å ha Monty på
«øret» i de 3 samfulle ukene
det tok å vaske teksten. Selv
om du er aldri så durkdreven
«hestekar» som var et av
uttrykkene som måtte job-
bes med, håper jeg at du
som NoARK-medlem og
kommende generasjon tar
deg tid til å lese – og teste ut
Monty’s tanker og budskap.
Spesielt kapitelet som på
engelsk heter «In-To-Pres-
sure-Syndrom».  Mot-pres-
set-syndromet er blitt en
norsk variant som skal
betegne hestens grunnleg-
gende psykologi og som hele
hestens adferd innenfor all
form for trening og dressur
er basert på.

Monty’s tidlige refleksjo-
ner over dette kom da han
som liten gutt opplevde at
en hest trykket ham mot en
vegg. Intuitivt presser du i
mot med det benet du vil at
hesten skal vike unna for.
Imidlertid er dette dressur,

Velkommen til Join-Up-skolen!
AV KRISTIN  HØST GRØNVOLD (MONTY ROBERTS PROMOTER NORGE 2005)

«Hesten motarbei-
der den brutale,

belønner den gode
og adlyder den

Kristin og Monty Roberts.

Med sal for første gang.
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Ponnisesongen 2005
AV ANNE PETTERØE

Jeg heter Helene Winge og er 9 år
gammel (snart 10). Ponnien min
heter Quick Star og er en ”gan-

ske” grei, veldig søt 11 år gammel Shet-
tis på 98 cm. Jeg har hatt Quicki siden
oktober 2004. Før det har jeg hatt Sot-
lugg og føllet hennes Toffee, som eies
av Inger Lise Reese, på fôr. De bor sam-
men med Quicki på Storeberg gård i
Asker. Jeg har ridd siden jeg var 4 år
og nå er jeg vel i stallen 5 dager i uken.
Mer enn det orker ikke
mamma å følge meg. 

Quicki kommer fra Sverige
hvor hun var brukt som
sprangponni til hun var ca 8
år. Da ble hun solgt til en fami-
lie som startet henne i ponni-
løp. Vi fikk tips om at en snill
og søt Shettis var til salgs av
mammaen til Esther Phillippa
og Miramis. Hun løper også
ganske fort sa de.

Quicki og jeg har vært
med på 16 løp sammen i år.
Det har vært kjempe gøy, selv
om ikke alt har gått like bra.
Vi har vunnet 11 av løpene, fått
2 andre plasser, 1 tredje plass,
og falt av i 3 løp.

Det første løpet jeg red
Quicki var hos Lefdal. De står
for uttagningen til Norway Grand Prix,
noe som jeg hadde veldig lyst til å
prøve å være med på. De arrangerte 3
uttagninger:

Første gang mistet jeg stigbøylen
og falt av etter hinder nr 4 av i alt 8.
Man rir 2 runder hvorav det er 4 hin-
der(høyballer) i hver runde. Så da måtte

jeg bare dra trist hjem. Jeg øvde masse
så gangen etter fikk jeg tredje plass og
siste gagen vant jeg. Da var jeg glad!
Men i Norway Grand Prix falt jeg av
igjen første dag og tok en 2 plass neste
dag. Jeg var så nervøs at jeg hadde
vondt i magen og brystet og red nok
derfor litt stivt.

På Øvrevoll var jeg heldig og vant
alle løpene og da vant jeg jo ponni-
serien i år. Hurra!

I juli var jeg med Lefdal til Jarls-
berg travbane for å starte Shettisløp
der. Det var 15 påmeldte Shettiser
som kom. Vi sto helt på yttersving,
det var 31 grader og Quicki var
kjempe sur. Da starten gikk løp hun
som en vind, etter å ha bitt mamma i
armen, forbi alle de andre og vant.

Det var et kjempemorsomt løp med
publikum som ropte og skrek og det
var kjempestemning.

Vi var også på galoppleir i 4 dager
i Stømsholm i Sverige i juli. Der lærte
jeg utrolig mye. Bortsett fra Quicki og
meg, var Veronika og Charli, Esther
Phillippa med Miramis og lillesøsteren
min, Marie. Hun lånte et av føllene til
den Svenske shettisen Fyffelin.
Resten var svensker og de var veldig

flinke. På løpet som var siste
dagen falt jeg av Quicki i
svingen inne i skogen mens jeg
lå som nr 3. Banen på Strøms-
holm er vanskeligere å ri på i
forhold til Øvrevoll pga sving-
ene og trærne.

Uttagningen til Oslo Horse
Show skjønner jeg ikke så mye
av. Men Quicki og jeg var heldige
og fikk være med. Grudde og
gledet meg masse. Esther Phil-
lippa var med som hestepasser
og det var fint, for hun har jo
god erfaring og så er hun flink til
å flette. Vi vant finalen både lør-
dag og søndag. Det var utrolig
morsomt og Quicki oppførte seg
kjempebra til at det var så mye
bråk der inne. 

Sesongen sluttet med Hallo-
ween løp på Øvrevoll i plaskende regn-
vær. Det har vært en kjempemorsom
sesong. Shettis er gøy, og jeg har lært
masse. Gleder meg også veldig til vi
skal møtes igjen alle sammen på tre-
ninger og løp til våren. I mellomtiden
får vi bare trene og ri og ha det mor-
somt!

To med dårlig tid
AV HELENE WINGE

Helene Winge og Kiki slapper av før løpet.

Nok en sesong har gått og etter
en litt laber start tok det seg
kraftig opp. Vi har totalt avholdt

7 løpsdager og 8 treninger. På de tre
første løpsdagene hadde vi i snitt 12
ponnier pr gang, mens på høsten hadde
det økt til 17. Vi holdt på å sette rekord
siste løpsdag med 23 ponnier, men pga
transporthinder ble det dessverre fem
strykninger. 

En løpsdag hadde vi også besøk av
tre ryttere fra Sverige og det er jo gøy
at svenskene nå kommer til oss og ikke
bare vi til dem. 

Vi har også fått med nye deltagere
fra Horten og Mysen så nå begynner ryk-
tene om ponnigalopp å spre seg godt. Et
par ridehester fra Lillestrøm har også

vært med så her er det bare å stå på.
Denne sesongen har dessverre gutta
glimret totalt med sitt fravær så kanskje
vi må sette opp en guttevervepremie? 

Fra 2006 sesongen vil vi endre litt
på aldersgrensene i ponnikategoriene.
Dette for å være samkjørte med Sve-
rige og Danmark. De nye aldergrensene
blir som følgene: Kategori 4: 7 -12 år,
Kategori 3: 8-14 år, Kategori 2: 10-16 år
og Kategori 1: 12-18 år.

I år har det vært helt utrolig å se
hvor mange som har vært med på tre-
ningene. Ferdighetene er forskjellig og
det er dette vi håper å gjøre noe med
med våre treninger. Noen har holdt på
med galopp lenge og er derfor veldig
flinke, andre, det være seg både hest og
rytter, har sitt første møte med galop-

pen og har derfor mer å lære. Noen har
raske ponnier og andre har treeege
hester. Noen ponnier ser ut som de har
rømt fra sirkus sånn som de hopper
rundt, mens andre er rene søvngjeng-
ere og har aldri før sett så fint og grønt
gress….. Vi syns derfor det er veldig
morsomt å se hvordan alle har utviklet
seg gjennom året. 

Det viktigste er fortsatt at vi som er
på ponni- og ridehest-trening har det
gøy og da er det også letter å lære.

Under årets andre ponnitrening
hadde vi fått låne Wildenvey som
«lederhest». Det vil si at en fra NoARK
red sammen med ponniene på banene
og forklare underveis. Dette er noe vi
håper å få til mer av, men det er ikke
alltid så lett å finne en egnet hest.
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På en annen av vårtreningene
hadde vi Tollef Langvad som instruktør
og det virket som det falt i smak. Tollef
er selv jockey og trener, samt far til en
iverig ponnirytter, Sabine, og årets
amatør champion Sofie. Med den bak-
grunnen er det liten tvil om at Tollef
kunne komme med mange gode råd og
tips. Vi håper å få til flere treninger
med Tollef eller andre «proffer». 

Det har også i år vært litt reising på
en del ponniryttere. 

Lørdag 9. juli ble det avholdt Shet-
tisløp i anledningen Jarlsberg Grand

Prix og her stilte Helene Winge på
Quick Star og Mari Hoffgaard på lånte
Snow Boy (Selma var halt). Helene og
Quick Star viste alle ryggen og vant
klart, mens det ikke gikk like bra som
vanlig for Mari som endte et stykke bak
i feltet. 

Ester Philippa Nicolaissen, Veronika
Toverud og Helene Winge (lillesøster
Marie Winge fikk også prøvd seg litt)
brukte en uke av sommerferien på
galoppleier på Strömsholm i Sverige og
lærte helt tydelig en masse. 

I august startet Ester Philippa og
Miramis i Svensk Ponnigalopp Derby på
Jägersro Galoppbane og fikk en fin 3.
plass av 9 startende.

Skandinavisk Mesterskap i Ponni-

galopp ble i år avholdt på Jägersro
Galoppbane søndag 11. september og vi
stilte med 5 deltagere. Jägersro er en
vanskelig bane og distansene var dob-
belt så lange som hva vi er vant til, så
vi var alle ganske spent. Resultatmes-
sig gikk det ikke så bra, men det høres
ut som alle hadde en morsom tur.

De norske resultatene ble som følger: 
Mari Hoffgaard og Selma (kat. 4) ble nr.
8 av 9.
- Ida Tandberg og Victoria (kat. 4) ble
nr. 9 av 9. 
- Veronika Toverud og Shooting Star
(kat. 3) ble nr. 7 av 10.
- Ester Philippa Nicolaissen på Miaramis
(kat. 2) ble nr. 5 av 10.
- Fanny Nicolaissen på Pålands Pieter
(kat. 1) ble nr. 10 av 10. 
Svenskene gikk, som i 2004, av med
seieren i nasjonsstriden.

Som vanlig ble det arrangert ponniga-
lopp under Oslo Horse Show og i år var
det Helene Winge og Quick Star vant
både lørdagen og søndagen. (I fjor var
det Mari Hoffgaard og Selma som vant). 

Det er kjempegøy å se at «våre»
ponnier gjør det så bra utenfor Øvre-
volls railer. Det er en fin måte å spre
budskapet om ponnigaloppen på. 

For å sette et litt morsomt preg på
årets siste ponniløpsdag hadde vi
Halloweengalopp og det så ut til å
fenge. Selv om det både striregnet og
blåste var det utrolig gøy å se så
mange fine kostymer og pyntete pon-
nier som kom frem fra under regntøyet
da løpene skulle gå. Vi hadde prinsesser

og hekser, kaniner og katter, og til og
med julenissen hadde tatt seg en tur.
Tror nok den alle misunte mest var
Michelin-mannen, for det var nok den
eneste rytteren som var varm og tørr
også etter løpet. 

Det var ingen lett jobb å velge ut de
beste kostymene (aller helst skulle alle
hatt premie), men de tre som ble valgt
ut var Mari Hoffgaard på Opstads
Nadia, Elin Fjellmann Nordbye på Felix
og Veronika Toverud på Shooting Star.
Etter løpene ble det et lite premiemara-
ton i vinnerpaddocken. Vi delte ut pre-
mier for løpet, beste kostyme, serien og
«årets tøffing» til Christine Hyldmo og

Clara for godt pågangsmot gjennom
sesongen.

Da vi «endelig» ble ferdig med pre-
mieutdeling var det deilig å kunne
krype inn i et varmt og tørt klubbhus og
spise kaker og drikke brus mens premi-
ene ble sett litt bedre på. Skulle en
dømme etter lydnivået og antall men-
nesker tok nok de aller fleste veien opp.

På tampen av året var Camilla og
undertegnede på Momarken travbane
på Mysen og hadde en ponnigaloppen-
trening. Det var ikke mer enn 5 stykker
som var med denne gangen, men inn-
trykket var at dette var gøy og noe
både rytter og ponni har lyst til å gjøre
mer. Skulle det være en gjeng der du
bor som har lyst til å få en smakebit på
ponnigalopp så ta kontakt med NoARK
og kanskje vi kan ordne det sånn at
noen kommer en tur til dere også. 

Med dette er altså ponnisesongen
2005 over og vi lar både to og firbente
få en velfortjent juleferie. Vi håper at
alle som har vært med oss i år har
avsluttet sesongen med en følelse av at
de har lært noe om galopp og at de har
et brennende ønske om snarlig retur.
Vinterens oppgave til alle som syns
ponni- og ridehestgalopp er gøy; ta med
en ny venn/venninne når vi setter i
gang med 2006 sesongen. 

Husk at på våre treninger er ALLE
velkommene uansett ponni/hest og ryt-

ters galoppferdigheter. Meld fra om du
kommer (flere deltagere krever flere
instruktører sånn at alle får skikkelig
tilbakemelding) og husk GODT HUMØR
& VAKSINASJONSKORT!!! 

Ikke glem at Øvrevoll er åpen for
trening av ponnier og ridehester hver
lørdag ettermiddag mellom kl. 16 og
18:00. Husk å ha med vaksinasjonskort
og ri som dere har lært på trening.

Sabine Langvad og River Dance.

Årets tøffing: Christine Hyldmo og Clara.

Elin Nordbye og Felix – en av de best utkledde!

Fay Maria Sjåstad og Nes Faramash.

Momarken-ekspressen 1 og 2.
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12. MAI 2005 1. LØPSDAG
Løp 1 Kategori 4, ca 300 m 
1 Quick Star, Helene Winge  
2 Selma, Mari Hoffgaard  
3 Sol, Anna Røysamb Hjeltnes  
4 Sotlugg, Ida Fossli Løfsnæs  
5 Victoria, Ida Tandberg  
6 Clara ,Christine Hyldmo  
Løp 2 Kategori 3, ca 700 m
1 (3) Brierdene Renoir, 
Silje Victoria Grande  
2 (4) Harwest Prince, 
Martine Garman Traaseth  
Løp 2 Kategori 2, ca 800 m
1 (1) Miramis, 
Esther Philippa Nicolaissen  
2 (2) River Dance, Sabine Langvad  
3 (5) Maistjerna, Ann-Kristin Mikkelsen  
Kategori 2 og 3 startet sammen.
Løp 3 Kategori 1, ca 1100 m 
Mistet rytter – Targo, Tomine Coles  
Løp 3 Ridehest, ca 1100 m
1 Wildenvey, Esther Philippa Nicolaissen  
Ridehest og kategori 1 startet sammen.

9. JUNI 2. LØPSDAG 
Løp 1 Kategori 4, ca 300 m 
1 (1) Quick Star, Helene Winge  
2 (2) Selma, Mari Hoffgaard  
3 (3) Sotlugg, Ida Fossli Løfsnæs  
4 (5) Clara, Christine Hyldmo  
Løp 1 Kategori 3, ca 700 m
1 (4) Harwest Prince, Martine Garman
Traaseth  
Kategori 4 og 3 startet sammen.
Løp 2 Kategori 2, ca 800 m
1 River Dance, 
Esther Philippa Nicolaissen  
2 Blue Bird, Ida Tandberg  
3 Fred, Malene Olsen 
Løp 3 Kategori 1, ca 1100 m 
1 (2) MacManaman, Malene Olsen 
Løp 3 Ridehest, ca 1100 m
1 (1) Wildenvey, 
Esther Philippa Nicolaissen  
Ridehest og kategori 1 startet sammen.

12. JUNI 3. LØPSDAG 
Løp 1 Kategori 4, ca 300 m 
1 Quick Star, Helene Winge  
2 Victoria, Ida Tandberg  
3 Sotlugg, Ida Fossli Løfsnæs  
4 Sol, Anna Røysamb Hjeltnes  
5 Clara, Christine Hyldmo  
Løp 2 Kategori 3, ca 700 m
1 Shooting Star, Veronika Toverud  
2 Felix, Elin Fjellmann Nordby  
3 Harwest Prince, Martine Garman
Traaseth  
Løp 2 Kategori 2, ca 800 m
1 River Dance, 
Esther Philippa Nicolaissen  
2 Blue Bird, Ida Tandberg  
Løp 3 Kategori 1, ca 1100 m 
1 (2) Snopy, Veronika Toverud  
Løp 3 Ridehest, ca 1100 m
1 (1) Wildenvey, 
Esther Philippa Nicolaissen  
Ridehest og kategori 1 startet sammen. 
Tall i parentes er faktisk passering i
mål.

1. SEPTEMBER 4. LØPSDAG 
Løp 1 Kategori 4 ca 300 m 
1 Quick Star, Helene Winge  
2 Selma, Mari Hoffgaard  
3 Emma, Marie Winge  
4 Victoria, Ida Tandberg  
5 Sotlugg, Ida Fossli  
6 Dufina, Stine Marie Nilsen  
7 Clara, Christine Hyldmo  
Løp 2 Kategori 3 ca 600 
1 Shooting Star, Veronica Toverud  
2 Felix, Elin Nordbye  
3 Brierdene Renoir, 
Silje Victoria Grande  
4 Gorman, Tine Haugen  
5 Perla, Sofie Holm  
Løp 3 Kategori 2 ca 1000 
1 Miramis, Esther Philippa Nicolaissen  
2 Charli, Veronica Toverud  
Løp 3 Kategori 1 ca 1000 m
1 Coedmore Alfie, Lise Bergqvist  
2 Pålands Pieter, Fanny Nicolaissen  
3 Fjellbrura, Anja Ringstad  

18. SEPTEMBER 5. LØPSDAG 
Løp 1 Kategori 4 ca 400 m 
1 Quick Star, Helene Winge  
2 Sol, Anna Røysamb Hjeltnes 
3 Viktoria, Ida Tandberg  
4 Emma, Marie Winge  
5 Dufina, Stine Marie Nilsen  
Mistet rytter før mål – Clara, 
Christine Hyldmo  
Løp 2 Kategori 3 ca 700 m 
1 Shooting Star, Veronica Toverud  
2 Brirdene Renoir, Silje Victoria Grande  
3 Perla, Sofie Holm  
4 Harwest Prince, 
Martine Garmann Traaseth  
Strøket – Felix, Elin Fjellman Nordbye  
Strøket – Gorman, Tine Haugen  
Løp 3 Kategori 2 ca 1000 m 
1 Blue Bird, Ida Tandberg  
2 Charli, Veronica Toverud  
Løp 4 Ridehest ca 1100 m 
1 Sure Black Laise Blue, Tine Haugen  
2 Palomas Picasso, 
Jeanette Brennholdt 
3 Camaro, Nina Østby Hjelle 

29. SEPTEMBER 6. LØPSDAG 
Løp 1 Kategori 1 + Ridehest ca 1000 m 
1 Shannon Doll, Anina Gillberg  
2 Pålands Pieter, Fanny Nicolaissen  
3 Coedmore Alfie, Lise Bergqvist  
Ridehest
1 Wildenwey, Esther Philippa Nicolaissen  

Løp 2 Kategori 2 ca 1000 m
1 Sweet Musseron, Anna Pilroth  
2 Miramis, Esther Philippa Nicolaissen  
3 Blue Bird, Ida Tandberg  
4 Charli, Veronika Toverud  
Løp 3 Kategori 3 ca 700 m 
1 Dragons Fairy, Nathalie Rubin  
2 Shooting Star, Veronika Toverud  
3 Felix, Elin Fjellman Nordbye  
4 Nes Faramash, Fay Maria Sjåstad  
Løp 4 Kategori 4  ca 400 m 
1 Quick Star, Helene Winge  
2 Selma, Mari Hoffgaard  
3 Sol, Anna Røysamb Hjeltnes  
4 Victoria, Ida Tandberg  
5 Clara, Christine Hyldmo  
6 Emma, Marie Winge  

20. OKTOBER 7. LØPSDAG
Løp 1 Kategori 1 ca 1000 m 
Strøket – Pålands Pieter, 
Fanny Nicolaissen  
Strøket – Coedmore Alfie, 
Lise Bergqvist  
Løp 1 Ridehest ca 1100 m 
1 Wildenvey, Esther Philippa Nicolaissen  
2 Sure Black Lazy Blue, Tine Haugen 
Løp 2 Kategori 2 ca 1000 m 
1 Miramis, Esther Philippa Nicolaissen  
2 Blue Bird; Ida Tandberg  
Løp 3 Kategori 3 ca 700 m 
1 Shooting Star; Veronica Toverud  
2 Nes Faramash, Fay Maria Sjåstad  
3 Felix, Elin Fjellmann Nordbye  
4 Harwest Prince, 
Martine Garmann Traaseth  
Strøket – Brierdene Renoir, 
Silje Victoria Grande  
Strøket – Perla, Sofie Holm  
Løp 4 Kategori 4 ca 400 m 
1 Quick Star, Helene Winge  
2 Victoria, Ida Tandberg  
3 Dufina, Stine Marie Nilsen  
4 Cleopatra, Marianne Johnsen  
5 Clara, Christine Hyldmo  
6 Emma, Marie Winge  
7 Opstads Nadia, Mari Hoffgaard  
Strøket – Frisk Surprise, Celine Nilsen 

KATEGORIENE:
Kategori 4: Høyde tom 107 cm
Kategori 3: Høyde 107,1 – 130 cm
Kategori 2: Høyde 130,1 – 140 cm
Kategori 1: Høyde 140,1 – 148 cm
Ridehest: Høyde 148,1 –>

Lise Bergqvist og Coedmore Alfie.

Marie Winge – gjengens yngste – og Emma.
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KATEGORI 4
Plass Navn 1 2 3 4 5 Uplass Sum Starter
1 Helene Winge/Quick Star 7 42 7
2 Mari Hoffgaard/Selma/Opstads Nadia 4 1 16 5
3 Ida Tandberg/Victoria 2 1 2 1 16 6
4 Anna Røysamb Hjeltnes/Sol 1 2 1 12 4
5 Ida F. Lofnæs/Sotlugg 2 1 1 9 4
6 Marie Winge/Emma 1 1 2 5 4
7 Christine Hyldmo/Clara 1 3 2 5 7
8 Stine Marie Nilsen/Dufina 1 1 1 4 3
9 Marianne Johnsen/Cleopatra 1 2 1

KATEGORI 3
Plass Navn 1 2 3 4 5 Uplass Sum Starter
1 Veronika Toverud/Shooting Star 4 1 28 5
2 Martine Garman Traaseth/Harwest Prince 1 1 1 2 17 5
3 Elin Fjellmann Nordbye/Felix 2 2 14 4
4 Silje Victoria Grande/Brierdene Renoir 1 1 1 13 3
5 Nathalia Rubin/Dragons Fairy 1 6 1
6 Fay Maria Sjåstad/Nes Faramash 1 1 6 2
7 Sofie Holm/Perla 1 1 4 2
8 Tine Haugen/Gorman 1 2 1

KATEGORI 2
Plass Navn 1 2 3 4 5 Uplass Sum Starter
1 Ester Philippa Nicolaissen/Miramis /River Dance 5 1 34 6
2 Ida Tandberg/Blue Bird 1 3 1 21 5
3 Veronika Toverud/Charli 2 1 10 3
4 Anna Pilroth/Sweet Musseron 1 6 1
5 Sabine Langvad/River Dance 1 4 1
6 Ann-Kristin Mikkelsen/Majstjerna 1 3 1
6 Malene Olsen/Fred 1 3 1

0 0

KATEGORI 1
Plass Navn 1 2 3 4 5 Uplass Sum Starter
1 Lise Bergquist/Coedmore Alfie 1 1 9 2
2 Fanny Nicolaissen/Pålands Pieter 2 8 2
3 Anine Gillberg/Shannon Doll 1 6 1
3 Malene Olsen/McManaman 1 6 1
3 Veronika Toverud/Snopy 1 6 1
6 Anja Ringstad/Fjellbrura 1 3 1

Tomine Coles/Targo 0 1

RIDEHEST
Plass Navn 1 2 3 4 5 Uplass Sum Starter
1 Ester Philippa Nicolaissen/Wildenvey 5 30 5
2 Tine Haugen/Sure Black Lazy Blue 1 1 10 2
3 Jeanette Brennholdt/Paloma Picasso 1 4 1
4 Nina Østby Hjelle/Camaro 1 3 1

NoARKs Ponniserie
AV ANNE PETTERØE

Dette var andre året vi hadde pon-
niserie og det var ikke noe å si
på interessen. Alle årets 7 løp

var tellende og kravet for å vinne
sammenlagt var at rytteren hadde del-
tatt minst to ganger i aktuell kategori.
Det ble gitt poeng fra første til femte
plass, med henholdsvis 6-4-3-2-1 poeng
pr plassering. Det var en serie pr kate-
gori og rytteren som fikk poeng. Siste
ponniløpsdag var det premieutdeling
med dekken til vinnerne og minnepre-
mie til de tre første. Vi håper årets pon-
niseriedeltagere har hatt en morsom
sesong og at det er flere enn årets vin-
nere som syns dette er gøy. Esther Philippa på Wildenvey og Sofie på

Miramis.
Utgangsfarten på kategori 3 er det ikke noe å si på!
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Vår fullblodshest Wildenvey gikk
løp til han var 8 år. Han stod i
trening hos Arnfinn Lund og vant

løp både i Norge og Danmark. Han gikk
sprintløp og var utrolig rask. Det skulle
man ikke tro hvis man så skrittet hans
på tur og egentlig ellers også.
En ordentlig cool type. Når
han går løfter han så vidt på
bena og det kjennes ut som
om han har sirup under
høvene.

Wildenvey fikk navnet han
fordi allerede som 1 dag gam-
mel bare ville gå sin egen vei,
mens hans mor løp fortvilet
etter sin gale sønn. Wildenvey
ville den veien…

Da han hadde gått løp i
mange år ringte en dame til
mamma og sa at hun hadde
hørt om en hest som het Wil-
denvey! Damen var fosterdat-
ter til Herman Wildenvey og
sa at Wildenvey var deres
familienavn. De ønsket ikke å
ha en hest som løp rundt med
deres navn!

Mamma var rimelig fortvi-
let, for var han døpt så var han det. Hun
ringte til Justisdepartementet og de sa
at TING kunne hete hva som helst.

For en gangs skyld, glad for at dyr
går under begrepet ”ting”.

De siste årene har Vilden vært tur-

Vil den vei...
AV ESTHER PHIL IPPA NICOLAISSEN

Liten shettis, stor opplevelse…
AV DAG HOFFGAARD

hest, men i fjor begynte jeg å ri ham litt
dressur og hoppe litt + bakkearbeid. På
vår lille feltrittsbane hjemme på enga
har han trent for å bli feltrittshest og
skal starte felt til neste år. Vi var på Bad-
minton(verdens største feltritt) i England

i vår og der var 80 % av hestene full-
blods og 50 % av dem var omskolerte
galopphester! Ikke si gamle galopphester
ikke kan brukes til andre ting.

Vi har som medlem av klubben
NTG(Norges Toppidretts-Gymnas) fått

låne ridehuset deres siden Vilden
aldri hadde gått i et ridehus før. Det
gikk jo bra og vi hoppet 1m kombina-
sjon. Dette gjorde vi dagen før han
gikk sitt første sprangstevne på
Steinseth i Asker i oktober i år. Der

ble vi nr 5 av 11 i 70cm-klas-
sen, men fikk et riv.

Nå er Vilden 13 år og går
ridehestløpene til NoARK.
Han ble seriemester nå i 05
etter å ha vært ubeseiret i
ridehestklassen. Det er flott
å ri en så rutinert galop-
phest og å kjenne farten.
Selv om min kat II-ponni
(Miramis) er veldig rask, er
dette virkelig fort! 

Det er rart at alle de som
har tidligere galopphester som
ender sine dager som ridehes-
ter, ikke kommer på NoARK’s
ponni og ridehesttreninger og
løp. Vilden har ikke blitt noe
forandret i hodet eller ste-
glengden på tur, selv om hen
har begynt å gå løp igjen. Han
husker klart Øvrevoll, for med
en gang vi ankommer banen

står han og pruster dypt mens han ser
seg rundt på alle de kjente tingene(spe-
sielt vinnerpaddocken…).

Vi oppfordrer derfor ALLE til å
komme med ponni og hest. Hadde vært
veldig gøy å få no’n konkurrenter...

Vi må vel være litt gale når vi rei-
ser så langt for å delta i et løp
med en shetlandsponni, men

siden dette er siste året Mari kan ri
Selma i løp bestemte vi oss for å være
med på noe ordentlig stort. Dermed ble
det tur til Jägersro galoppbane i
Malmø. 

Selma likte ikke den lange reisen,
men vi stoppet ofte og så til henne og
ga henne gullerøtter og det hjalp nok
en del. På morgenen løpsdagen var hun
i skikkelig god form. Hun forstod nok at
noe skulle skje for er det noe hun liker
så er det å løpe. 

Selma sto helt ytterst og starten
var i begynnelsen av svingen. Selma er
vanligvis lynrask i starten og hun kom
greit ut denne gangen også. Mari hadde
fått klar beskjed om å komme seg inn
mot innesporet så raskt som mulig,
men det lot seg ikke gjøre så lett. Å
holde innesporet har alltid vært et pro-
blem for Selma og nå lå de der alle

sammen og stengte for henne. Utover
langsiden inn mot mål ble hun liggende
bakerst i feltet, men hun holdt godt
følge med en dansk Welsh Mountain
ponni som var 10 cm høyere enn henne.
Feltet spredde seg etter hvert ut
og Selma endte på nest siste
plass, men hun unngikk å komme i
mål langt etter de andre. Faktisk
skilte det bare 5,5 sekund mellom
henne og vinneren og det var
over 600 meter (dobbelt så langt
som Selma er vant til).

Det er en stor prestasjon av
Selma, og den andre norske shet-
tisen Victoria, å holde så godt i et
så profesjonelt selskap. De fleste
andre ponniene var opp mot maks
høyde, noen av dem var ikke
engang Shetlandsponnier, fine
avstamninger, og profesjonell tre-
ning og fôring. De er med i gal-
oppklubber og har løp flere
ganger i måneden. Selma er kun

en liten koseponni, uten avstamning,
som bare liker å løpe. Jeg tror både
Selma og Mari var strålende fornøyd
etter løpet og rosetten de fikk er den
fineste de har fått hittil.

Ester Philippa og Vilden.

Mari og Selma klare til dyst.
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Ponnigalopp er noe av det mor-
somste som finnes!! Jeg har drevet
med ponnigalopp siden jeg var sju

år. Mine første år red jeg shettisen min,
Linda’s Candy, som jeg fikk være med i
Oslo Horse Show ponnigalopp 1999 &
2000! Jeg syntes det var kjempe gøy,
selv om det ble siste plass hver gang. 

I september 2001 kjøpte moren min
en shettis som hadde astma og bron-
kitt. Han het Opstads Sibony og hadde i
sine yngre dager gått masse galoppløp,
sprangstevner & travløp. Han var en
vinner! Og han var noe for seg selv og
ble straks min «store kjærlighet»! Bare
en måned seinere starte Sibony & jeg i
ponnigaloppen på Oslo Horse show. Der

datt jeg av siste svingen i finalen, men
Sibony kom først i mål! Dagen etter
vant vi! Min aller første seier i galopp.
Året etterpå startet vi på Øvrevoll og
vant, ingen slo Sibony på Øvrevoll. Vi
fikk også være med på Oslo Horse show
ponnigalopp 2002 og denne gangen
fikk vi delt seier begge dagene!

Åra gikk og jeg ble for stor og for
gammel til å ri shettis. Jeg var på jakt
etter en større ponni i over et år, men
så traff jeg Charli. En tynn kat2 ponni
som aldri hadde vært med på noen ting,
men jeg falt for ham. Og 15. mai 2005
var han min!

Endelig hadde jeg en ponni å starte
med! Men Charli hadde verken kondis
eller muskler, så en måned seinere
startet jeg på Øvrevoll med vårt eget
oppdrett, Shooting Star som var en
kat3 på 4 år og Snopy, ponnien til min
storesøster, som var en kat1!Jeg vant
med dem begge! Det var utrolig mor-
somt å ri galoppløp igjen på Øvrevoll! 

I slutten av juli ble Charli og jeg
med Esther Philippa og Miramis på Gal-
oppleir på Strömsholm i Sverige. Der
hadde jeg vært en gang før med Sibony,
men nå var det Charlis tur. Det var
utrolig morsomt og lærerikt for både
meg og Charli. Den siste dagen på leie-
ren var det galoppløp på Strömsholm
galoppbane, og det ble Charlis første
stevne! Starten gikk veldig bra, men så
hadde jo ikke Charli samme tempo som
sine motstandere, så vi «endte» på
siste plass!! Men det ble en norsk seier
fordi vinneren av løpet ble Esther Phi-
lippa & Miramis!

Galoppleiren hadde tent meg skik-
kelig! Jeg begynte å forbrede meg til
Skandinavisk ponnigalopp den 11. sep-
tember. Jeg bestemte meg for å ta med
Shooting ettersom han virket mest klar.
Da sommeren var over, var det ponniløp
på Øvrevoll igjen. Den 1. september
startet jeg med Shooting & Charli på
Øvrevoll. Shooting hadde litt trøbbel
med starten denne gangen, men det ble
en sikker seier for det. Charli tok
ledelsen i halve løpet også blei han sli-
ten så vi endte på 2. plass av to stk…

Bare ti dager seinere var det Skan-
dinavisk ponnimesterskap. Jeg hadde jo
med meg Shooting og fikk sitte på med
Lise Tandberg , og datteren Ida, som
skulle starte med shettisen sin Victoria.
Vi brukte 9 timer bort til Jägersro og
kom dagen føre løpet, og overnattet på
et hotell rett ved siden av galoppbanen. 

Dagen etterpå spiste vi frokost, pak-
ket, stelte i stand ponniene og veide oss
(i Sverige er det vektintervaller i ponni-
løpene).

Vi var fem ekvipasjer fra Norge som
stod på samme stall og alle var veldig
spente! Det første løpet var for kat 4 og
det ble en dansk seier med svenskene i
hælene! Men det gikk dessverre ikke så
bra for de to norske shettisene, Victoria
& Selma som endte på nest siste og
siste.

Det andre løpet var for kat 2 og her
ble det seier til Sverige mens vår nor-
ske ekvipasje, Esther Philippa & Mira-
mis, kom på en 5. plass.

Det tredje løpet var for kat 1 og
etter en hard kamp på oppløpet mellom
de to svenske ponniene, Sue Zann og
La Gimo, var det Sue Zann som stakk
av med seier’n! Det gikk ikke fullt så bra
for vår norske ekvipasje, Fanny & Coed-
more Alfie, som endte på en siste plass.

Så var det endelig min og Shootings
tur! Jeg skjønte jo at dette ville bli et
hardt løp! Shooting fikk en veldig bra
start, men så var det meg da... Jeg
holdte igjen for mye så vi lå på en siste
plass ut av siste sving, men da la jeg
meg ned og jagde på så vi endte på 7.
plass (av 10 stk.) og var nesa bak 6.

plassen! Jeg var jo fornøyd, men det
var jo ergerlig å tenke på at vi kunne ha
gjort det bedre vis jeg ikke hadde holdt
igjen! For Shooting er jo rask!

Så var det premieutdeling, Sverige
vant sammenlagt, Norge fikk 2. plass
og Danmark fikk 3. plass!

En uke var gått og det var ponniløp
på Øvrevoll igjen (18. sep.). Jeg hadde
med meg både Charli & Shooting. Shoo-
ting vant soleklart og Charli fikk en
andre plass av to stk. 

Jeg starter også litt montéløp, trav-
løp og sprang med Shooting. Jeg og
Shooting ble faktisk klubbmestere i
70cm sprang! Også startet jeg et gal-
oppløp på et høststevne i Blaker og
kom i samme løp som en liten kat 4,
stor kat 2 og en stor kat 1… Shooting
tok ledelsen fra starten av, men så mot
slutten av løpet kom den store kat1-
ponnien og vant en lengde foran Shoo-
ting. Ergerlig!!!!

Så var det løp på Øvrevoll igjen, den
29. september.

Og denne gangen hadde noen sven-
sker tatt turen innom Øvrevoll..! Både
Shooting & Charli fikk en svensk kon-
kurrent som var lyn raske! Charli lå på
en siste plass fra start til mål, men Sho-
oting tok ledelsen fra starten av og helt
til oppløpet, da kom svensken forbi og
vant lett. Men det ble jo en andre plass
til Shooting & meg!

Så var det årets siste løp på Øvre-
voll og denne gangen tok jeg med meg
Shooting og shettisen vår, Opstads
Nadia som Mari Hoffgaard skulle ri,
ettersom Selma var halt.

Og siden det nærmest seg Hallo-
ween skulle vi kle oss ut! Shooting & jeg
var heks, mens Mari & Nadia var prin-
sesser! 

Shooting og jeg vant løpet med to
eller tre lengder foran vår «travekom-
pis», Nes Faramash og Fay! EN skikkelig
kamp om seier’n på oppløpet! Det gikk
dessverre ikke så bra for Mari & Nadia,
dem endte på en siste plass av sju stk.
Men både Mari & jeg fikk beste kostyme
+ at jeg vant sammenlagt med Shoo-
ting! Og vi fikk dekken!! =)

Jeg har hatt en helt utrolig sesong
med Shooting (og Charli da!) og vi har
klart å vinne både montéløp, sprang-
stevne & galoppløp!! Og jeg har fått
kjørt noen flotte travløp med ham.

Shooting kan brukes til absolutt alt
omtrent, men dessverre var dette mitt
siste år med Shooting ettersom jeg er
14 år nå, så til neste år satser jeg for
fullt med Charli ;-)

En StoOoOor HiLsen fra:
Veronika, Charli, Shooting Star, Sibony,
Candy & Nadia! =)
VI SES!!!

For stor og for gammel til shettis
AV VERONIKA TOVERUD

Veronica Toverud og Charli.
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Tradisjonen tro så var det
Fegentriløp både for damer
og herrer hjemme på Øvre-

voll på den tidligere Oslo Cup
dagen, søndag12. juni da Polar
Mile Cup og Norsk Jockeyklubb
sprintløp gikk av stabelen. 

Det kom jenter fra hele 8 for-
skjellige nasjoner og gutter fra 7
nasjoner, og i tillegg skulle selvsagt våre
egne Fegentri representanter ri. Alle
ankom i løpet av lørdagen, og ble inn-
kvartert på Clarion Royal Christiania
Hotell. Sent på ettermiddagen ble alle
hentet med buss og kjørt opp i Marida-
len, der det var lagt opp til aktiviteter og
sosial sammenkomst. Rytterne, samt
noen fra styret i NoArk, ble delt opp i to
lag og konkurrerte i blant annet å hoppe
opp på en kjempestor hest, tautrekking,
trillebårkjøring med en levende høne om
bord og kjøring med firehjulssykler på
terrengbane på et jorde.  Etter lekene
ble det grillet hamburgere og pølser, og
alle hadde en hyggelig kveld før bussen
gikk tilbake til hotellet.

Søndagen var dessverre
meget våt. Det silregnet det
meste av dagen. Dette førte
selvsagt til en nesten folke-
tom bane, noe som var synd
for en fin løpsdag som dette.

Det var dessverre to stryk-
ninger i dameløpet. Dette

gjorde at noen ryttere måtte
hoppe av, slik at alle utlendingene
skulle få ritt. Det holdt heldigvis akku-
rat, slik at alle fikk ritt. 

I dameløpet fikk Irene Köhlweiss
fra Østerrike hesten Snowfall fra Ole
Larsen. Den forsvarte favorittstempe-
let og vant lett. Maria Sandh, som
måtte hoppe av sitt ritt, tok det
meget sporty, og var kun glad for at
den vant. All honnør til henne for flott
innstilling. Nummer to ble Pauline
Ryan fra Irland på Ram-Tam-Jam, og
nummer tre ble Natalie Friberg på
Second Wind.

Herreløpet ble dessverre noe dra-
matisk, da Zacco steilet litt opp i star-
ten, og den spanske rytteren Diego
Sarabia falt av. Det gikk heldigvis bra
med både rytter og hest. I tillegg ble El

Sid bortvist fra start, slik at det ikke ble
noe ritt på engelske Justin Morgan. Vel-
dig synd for ham, men dessverre er det
jo slikt som skjer. Vant gjorde Golden
Party med James O’Farrel. Salen hans
skled veldig, men det gikk heldigvis bra,
og de vant lett, selv om det ble lite med
pushing på slutten. Andre plass fikk
Miles med Henrik Engblom og tredje ble
Tia Maria med Mehdi Lesage fra Frank-
riket.

Etterpå var lett servering i NoArk

sitt klubbhus, og etter at løpene var
slutt var det mottagelse på kontoret til
Pete Buraas. Middagen ble inntatt på
1000-kubben på Stallkroa, sponsoren
av Fegentriløpene. Etter en bedre mid-
dag gikk alle inn på festen på Stallkroa
og hadde det hyggelig.

I løpet av mandagen reiste alle hver
til sitt med nye erfaringer. NoArk var
fornøyde med arrangementet og ser
frem til arrangere et nytt Fegentri på
Øvrevoll sommeren 2006. 

Tusen takk til Stallkroa som også i
år har bidratt som sponsor. Dette er et
viktig bidrag for at NoARK skal kunne
gjennomføre dette arrangementet.

Fegentri på Øvrevoll
AV HELENE L .  MARWELL-HAUGE

Året i Fegentri

Sarah fra England ble godvenner med høna.

Trillebårkjøring av amatørryttere.
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Jan-Erik Neuroth tok over etter
Nils-Øyvind Dieseth som Norges
mannlige Fegentrirytter denne

sesongen. Han «debuterte» utenfor
Skandinavia høsten 2004 i et interna-
sjonalt amatørløp i Roma, mens Fegen-

«Gentlemen Riders»
AV HELENE L .  MARWELL-HAUGE

tridebuten skjedde i Spania våren
2005. Det tar gjerne et år eller to for å
etablere seg som mannlig Fegentriryt-
ter og dermed få flere og bedre ritt,
men Jan-Erik gjorde et bra inntrykk
allerede det første året, selv om det

ikke ble noen seier. Han ble invitert til
amatørderby på Epsom i England, noe
som var blant sesongens høydepunkter
for ham. Det er første gang Norge er
blitt invitert til å delta i dette løpet. 

I september reiste Jan-Erik til Irland
for å jobbe med hinderhester for å etter
hvert kunne ri hekkeløp. Han fikk derfor
dessverre ikke ridd den siste delen av
Fegentrisesongen. Vi ser frem til neste
år, da Jan-Erik forhåpentligvis kan
representere Norge i Fegentri både på
flatt og over hinder. For å hevde seg i
toppen i guttenes Fegentriserie er det
helt nødvendig å ri over hinder, da det
er i hinderløp det deles ut flest poeng
per løp. 

Totalt var igjen norgeskjenningen
Henrik Engblom best, som han var i
2004. Henke, takket i år nei takk til
mange invitasjoner, da det er påkrevd
med både tid og penger for å ri alle
Fegentriløpene i en sesong, men han
ble allikevel best sammenlagt igjen.
NoArk gratulerer så mye! På andre
plass kom Mehdi Lesage fra Frankriket.
På tredje plass totalt og beste rytter
når man kun regner flatløp ble Diego
Sarabia fra Spania, som var noe uheldig
og falt av i starten på Zacco da han red
i Norge.

Fegentri året begynte på Grand
Canaria i Spania 10. april for meg.
Det var godt og varmt og løpene

gikk på en liten bane mitt ute i ørkenen
på øya. Jeg red hesten Just Bremner
og ble nr 4. Jeg reiste sammen med Eli-
sabet, som vant sitt løp, og vi hadde en
fin tur.

Neste løp var på øya Penang i
Malaysia 2. mai. Der red jeg 3 løp, og
ble henholdsvis åttende, sjette og
andre. Det var kun ett av løpene som
var Fegentriløp, der ble jeg nummer
seks, mens de andre to var internasjo-
nale amatørløp. Turen var en kjempe-
opplevelse, selv om det var svært
varmt, ca. 40 grader, at noen hester
svimte av etter løpene. Jeg var der
sammen med Diego Sarabia fra Spania
og Justin Morgan fra England. Vi var
alle i Kuala Lumpur noen dager etter
løpene og fikk sett mesteparten av
byen og mange, mange budisttempler.
Vi ble tatt godt vare på og hadde det
veldig fint, men det var en lang og
ensom flytur…

Det neste Fegentriløpet red jeg den
18. mai, da jeg dro til Irland og banen
Fairyhouse. (sterkt! med tanke på at
Jan-Erik var russ i år red.anm.) Der red
jeg et løp på 2800 meter, som tilsvarte

bare én runde på banen som var veldig
bred og fin. Det var ikke startbokser og
jeg red for første gang løp med strikk-
start (alle kommer på linje og starteren
lar en strikk gå opp når han slipper
starten). Jeg ble dessverre uplassert,
men var den eneste utenlandske rytte-
ren som kom i mål, da en var strøket,
en nektet å gå da starten gikk, og en
rytter var i en bilulykke på vei til fly-
plassen og kom aldri frem til løpene.
Det hele var likevel en fin opplevelse for
meg for banen var veldig flott.

Etter dette var det Fegentri hjemme
i Norge. Jeg red Ikon og ble nummer
fem. Det var løshest i løpet, da Diego
Sarabia falt av i starten. Vant gjorde
som kjent James O’Farrel fra Irland.
Etter dette var det Strömsholm. Her
red jeg svensktrente Impasto, og vi ble
nummer 7. Etter løpene var det motta-
gelse på slottet ved Strömsholm med
champagne og taler. 

Nest siste Fegentriløp for min del
var i Göteborg. Michael Figge fra Tysk-
land vant løpet lett, og jeg ble nummer
to på hesten Wedowannagiveuthat. Mitt
siste løp i Fegentriserien i år var ama-
tørderby på Epsom i England. Her ble
jeg nummer 8 slått med en masse leng-
der til vinneren som var Franske Mehdi

Lesage. Dette var en veldig flott og spe-
siell bane, men fremfor alt så var det en
fantastisk opplevelse å få ri løp på
Epsom. 

Jeg har hatt mange fine opplevelser
i dette Fegentri året. Jeg vet ikke hvil-
ken tur som var finest, men de to beste
var Malaysia og Epsom. Jeg takker
NoARK for at jeg har fått representere
Norge i Fegentri. Jeg håper å komme
sterkere tilbake til neste år, med flere
ritt og bedre plasseringer.

JAN-ERIK NEUROTH OM SITT FØRSTE ÅR SOM FEGENTRIRYTTER

Fegentrilag gutter.

Det er ikke bare til hest at unge Neuroth er rask.
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Elisabet var Norges representant i
Fegentri for andre året i 2005.
Hun ble i år invitert til nær sagt

alle stedene det ble arrangert Fegentri-
løp. Det viser seg igjen viktig at man rir
Fegentri flere år for å bli invitert nær
sagt over alt, slik Elisabet ble i år. Elisa-
bet må også berømmes for å ha gjort
en helt formidabel innsats for å klare å
kombinere Fegentri med jobben for å få
til å reise alle stedene hun ble invitert.
Det er helt klart at det krever sitt å få

denne kabalen til å gå opp. Spesielt var
mai og juni måneder det var løp nesten
hver helg. 

Løpene går oftest på søndager, slik
at man ikke er hjemme før mandag
ettermiddag. For Elisabet som jobber
mye helger ble løsningen å ta seg per-
misjon fra jobben i sommermånedene
for å få kabalen til å gå opp. NoARK
takker så mye for innsatsen og er
meget imponert over viljen hun har vist
for å få dette til.    

Elisabet ledet Fegentriserien
lenge, men det tok etter hvert dess-
verre slutt på de gode rittene, og hun
endte totalt på en delt femte plass.
Sammenlagt vant Irene Köhlweiss fra
Østerrike. Hun har ridd Fegentri i
mange år så det var hyggelig at hun
endelig gikk til topps. Irene fikk å år
mange gode ritt og ivaretok sjansene
sine på best måte. Hun vant klart
foran Natalie Friberg fra Sveits og
Paula Flierman fra Holland.    

«Lady Riders»
AV HELENE L .  MARWELL-HAUGE

Dette har for meg vært et veldig
spennende, stressende og fan-
tastisk morsomt år, med mange

bra og dårlige ritt om hverandre.
Sesongen begynte veldig bra! Jeg

vant i Spania, som var mitt første ritt
for året. Etterpå forsatte suksessen i
Malmö, der jeg også vant. Hjemme fikk
jeg også noen fine ritt, og jeg fikk noen
seire utenom Fegentri også. Men som
alle vet i denne sporten så kommer
man fort ned på bakken igjen, men jeg
nøt medgangen så lenge den varte.

På Fegentri listen lå jeg på første
plass en god stund, men midt i
sesongen kom Irene fra Østerrike og
begynte å vinne nesten alt som var. Det
var også flere andre som begynte å
gjøre det bra. Men hele sesongen har
vært veldig jevn mellom oss alle bort-
sett fra den siste tiden, da Irene har
vært helt overlegen. Til slutt endte jeg
på en delt femte plass, som i fjor.

Jeg er glad jeg fikk sjansen til å ri
Fegentri et år til. Man får mer ut av
løpene når man kjenner banene og fol-
kene rundt om kring, og man er heller
ikke like spent og nervøs som man lett
blir når alt er nytt. Men det er veldig
vanskelig å ha en heltidsjobb ved siden
av å ri Fegentri, for i mai måned reiste
jeg hver helg pluss noen ganger midt i
uken også. Man skal ha en snill sjef for
å få det til. Det virker litt lettere å få fri

for dem som jobber i stall for trenerne
forstår det på en annen måte enn en
sjef som ikke har noe med galopphester
å gjøre. Men å be om fri for å reise til
USA, som tar 9 timer, for å ri et løp på
2 minutter er det ikke mange som for-
står – om man ikke holder på med hest
i alle fall.

Jeg har hatt litt uflaks denne
sesongen også. Jeg red et dårlig løp
hjemme og fikk en uke på bakken, så
jeg mistet løpet i Østerrike. I Tyskland
hoppet min hest skjevt ut fra boksene
så jeg mistet stigbøylen min og måtte ri
løpet uten bøyle. Det var på en av favo-
rittene så det var veldig synd for vi kom
sist til slutt. Det var ikke noe morsomt
å komme tilbake til eieren og treneren…
– man kan kort si at de ikke var særlig
fornøyde. 

Ikke alle hestene man får ri er like
lette å ri og mange puller til start. Man
får også hester som ikke vil inn i start-
boksene, hester som bryter seg ut i
løpet og hester som kaster seg rundt.
Ellers så reiser man helt til Irland og er
pacemaker i løpet – noe som alle vet
bortsett fra du – så alt er ikke alltid like
morsomt. 

Men tross alt dette så får man også
sitte på mange fine hester og møte
utrolig mange hyggelige mennesker fra
mange nasjonaliteter. Jeg har fått
mange nye venner, som jeg vet jeg

kommer til å holde kontakten med. Man
lever jo et luksusliv når man kommer
frem til stedene man skal ri. Man får
fine middagar, blir hentet i fine biler og
bor på fine luksushoteller så man kan
virkelig ikke klage. Totalt sett så har
man det veldig fint og om ikke alle land
har god råd, så forsøker de sitt beste i
alle fall.

Jag vil også takke amatørrytter-
klubben for at jeg fikk lov til å reise et
år til. Helene, en ekstra stort takk til
deg, som skriver mine reisehistorier om
til norsk. Takk også for all hjelp jeg har
fått når jeg har rotet det til, og for at
du er så positiv og hjelpsom – til og
med da du nesten var på vei til sykehu-
set for å føde. Du kommer til å bli en
god mor. 

Når jeg ser hele året og alle ama-
tørløpene under ett så var vel mitt
beste løpet hjemme i Norge, da jeg vant
Skandinavisk Mesterskap for Amatører
på Blue Babe. Det var en fin seier og
veldig spennende var finishen også. Når
jeg passerte mållinjen visste jeg ikke
om jeg hadde vunnet eller ikke så tett
var det. Jeg har fått mange fine ritt her
hjemme fra mange trenere så tusen
takk til alle dere. 

Jeg ønsker alle leserne av Veddeløpe-
ren en Riktig God Jul og ett Godt Nytt
År! Hilsen Elisabet Johansson.

FEGENTRI-ÅRET 2005 MED ELISABETS EGNE ORD

Elisabeth lå i tet en stund i alle fall... Fegentri lag jenter.
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Norge har nå for første gang offi-
sielt et styremedlem i Fegentri,
da jeg ble valgt inn på general-

forsamlingen i St. Moritz i Sveits i
februar i år. Etter å ha vært medlem av
en såkalt arbeidskomité i ett år ble jeg
nå styremedlem. Tidligere har det vært
vanlig at styret i Fegentri har bestått av
et knippe med «gallionsfigurer», mens
det har vært en arbeidskomité som har
gjort jobben. Dette ble nå endret ved at
de tidligere styremedlemmene ble
æresmedlemmer i styret og et nytt
ordentlig arbeidende styre ble valgt. 

Det nye styret består, foruten meg
selv, av: Erick Chombart de Lauwe fra
Frenkrike (President), Sandy Murphy fra
England (Vice President), Rafael Mart-
inez fra Spania, Yves von Ballmoos fra
Sveits, Elie Hennau fra Belgia, Cecilia
Gatta fra Italia og i tillegg er Susanna

Santesson med i styret i kraft av å
være generalsekretær.

I løpet av året har det vært avholdt
4 styremøter og i tillegg flere telefon-
konferanser. Styremøtene ble holdt
under generalforsamlingen i St. Moritz,
i London, Deauville og i Baden Baden.

Generalforsamlingen i St. Moritz var
også Fegentris 50 års jubileum med til-
hørende festmiddag. Det var et fint opp-
legg og mange hadde også tatt seg tid
til noen dager på ski. Helgen ble avslut-
tet med løp på innsjøen i St. Moritz
dagen etter generalforsamlingen. Det
var gøy å se galoppløp og travløp på
snø, og løp der man kjørte på ski bak
galopphestene. Kanskje noe for Norge?

Neste generalforsamling skal være i
Malaysia, der de nå jobbes på spreng
for å få til et topp opplegg. Dette vil jeg
komme tilbake til senere.

Styrearbeidet i Fegentri
AV HELENE L .  MARWELL-HAUGE

Foruten de vanlige Fegentri løpene
rundt om i verden, er det også en
lands cup – World Cup of Nations.

Hvert land stiller et ”lag” bestående av
en mannlig og en kvinnelig rytter. Av de
to rytterne på laget er det den som får
det beste resultatet som blir tellende
sammenlagt. 

Landene som har
egne lag i denne cupen er
Frankrike, England, Italia,
Tyskland og USA. I tillegg
er det er et eget EU lag,
der ryttere fra de for-
skjellige EU land bytter
på å ri. Løpene avholdes
på banene i henholdsvis
Deauville, Goodwood,
Syracuse, Baden Baden
og en bane i USA. Det er
5 løp i løpet av en sesong

NoARK ba om at Norge
skulle få stille med en rytter
til EU-laget til World Cup of
Nations løpet på Goodwood i
England i september og fikk lov til det. Jeg
hadde på forhånd blitt spurt om jeg ville
reise dersom Norge fikk lov til å sende en
rytter til dette løpet for det må søkes om å
få delta på EU laget med en bestemt rytter.

Jeg reiste til London lørdag 10. sep-
tember, løpet skulle gå søndag 11, og ble
hentet på flyplassen og kjørt til hotellet
der alle rytterne skulle bo. På kvelden
var det felles middag, og med masser
av god mat og drikke på bordet, og en
stor felles interesse, så gikk praten lett.
Det ble nokså sent for de fleste før vi

gikk til køys. Vi skulle møtes til frokost
kl 09.00 neste morgen for å kjøre ca en
time til banen. 

Lørdag da vi kom var det strålende
vær, men utover ettermiddagen
begynte det å regne skikkelig, så vi var
litt spent på hvordan banen var. Før

løpene gikk vi banen for
å bli kjent med den. Vi
skulle ri 1800 meter.
Banen på Goodwood er
ikke rund, men mer som
en stor L. Oppløpet er ca
900 meter, og fra start
går det oppoverbakke, så
litt nedover før det flater
ut.

Vi skulle ri 4. løp, og
min hest var ei 10 år
gammel hoppe som
hadde tre seire totalt.
Hun hadde på papiret
ikke en sjanse. Treneren
var imidlertid litt opti-
mistisk, han trodde det

kom til å gå fort fra start, og han ville
at jeg skulle ligge som 2-3 og begynne
å ri på henne ut på oppløpet. Hun var
nemlig veldig sterk og han mente de
andre ville bli trøtte.

Det ble litt dramatikk før vi kom i
gang. I 2. løp var det en hest som brakk
beinet og dagen før hadde to andre
hester brukket beinet omtrent på
samme sted i banen. Dermed ble det en
befaring av banen for å avgjøre om det
var forsvarlig å avvikle flere løp. Det ble
bestemt at løpene skulle fortsette, men

det ble mer dramatikk. Hesten til den
tyske jenta pullet veldig ned til start, og
da hun var nesten nede ved start og i
ferd med å få den under kontroll, så dro
den ned hodet og snublet litt samtidig
så rytteren falt av. Dermed dro hesten
av gårde for full maskin alene. 

Som vi vet så er en hest uten rytter
ikke bestandig helt tilregnelig. Det
endte med at den løp rett inn i gjerdet i
andre enden av banen, og det gikk hel-
digvis bra med hesten (og rytteren),
men det tok nokså lang tid før de fikk
hesten ut av banen og løpet kunne
starte.

Da starten gikk var det mange som
tenkte på at det gikk oppoverbakke
først. Det gikk derfor veldig rolig fra
start, og først ut på oppløpet ble tem-
poet skrudd opp. Dermed hadde ikke
min hest mulighet til å følge med og vi
ble nummer 8 av 10. Det var den engel-
ske mannlige rytteren som vant, på
favoritten, så ble Italia 2. og 3. Begge
de Italienske rytterne fikk tilsnakk for
overdrevent piskbruk, men de fikk
beholde plasseringene. Frankrike vant
World Cup of Nations totalt i år.

Etter løpene kjørte vi tilbake til
hotellet hvor vi spiste middag. Utpå
natta var det på tide å si ha det bra til
hverandre, for noen av oss skulle gan-
ske tidlig av gårde neste morgen. Selv
om det ikke ble noen suksess resultat-
messig, så er det alltid moro å reise ut
å møte andre amatørryttere og se
andre baner. Så igjen takk til NoARK
som gjør dette mulig.

World Cup of Nations på Goodwood
AV GINA MATHISEN

Har du noe å bidra med til 
nettsiden??? Vi tar imot alt av

historier og nyheter som er
galopp-, amatør- og heste-

relatert. 

Send en mail til 

redaksjon@noark.info 
så kommer ditt bidrag med på

NoARKs nettside.
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St. Moritz – Winter Races i sus og dus
AV ANNE PETTERØE OG CAMILLA BLOM

Champagne, østers, pels, frossen
innsjø og… – galopphester…! Det
er ingrediensene i ”White Turf”

som avholdes hvert år i St.Moritz. Gla-
mour-faktoren er høy og vinden sur,
men det er tydeligvis slik det skal være
når man er på løp langt oppe i fjellene i
Sveits. På listen over ”merkelige steder
å dra på galoppløp” rangerer St.Moritz
høyt. 

I anledning 50-års jubileet for
Fegentri ble årets generalforsamling
avholdt der det hele begynte – nemlig i
St.Moritz. Løpene og generalforsamling
var en ypperlig anledning for noen av
oss å ta en langhelg i Sveits med kom-
binasjonen slalomski og hest. Glamour-
faktoren var minst like høy i skiløypene
som på løpene, egentlig trengte man
ikke stå slalom i det hele tatt – det
holdt lenge med å se på de svært så
solariumbrune gamle mennene med
ditto unge ”koner” i det hotteste av det
hotte skiutstyr… Vi mistenker at en del
av dem bare tok heisen opp for å stå i
snøbaren resten av dagen. Men uansett,
sveitsiske skiløyper badet i sol og med
utsikt over fjellene og innsjøen som var
gjort om til galoppbane midt nede i
dalen var litt av et syn. 

Siden det var Fegentri-samling var
det selvfølgelig representanter fra
mange lands amatørrytterklubber til
stede, med andre ord var det mange
kjentfolk. Som kjent er folk som driver
med galopp litt fartsgale og det fikk vi
merke i den uoffisielle landskampen
ned en av verdens lengste og bratteste
akebakker. At alle overlevde er et under.

Kanskje en fordel at jockeyer står når
de rir for det var nok en del mørban-
kete rumper ute og gikk etter aketuren.

En ting er at galoppløpene går på
sne – men akkurat DET var det vel flere
av de andre som synes var merkeligere
enn det vi gjorde. At de kjører travløp
hvor sulky’n har meier var spesielt, men
det som VIRKELIG er utenom det van-
lige er de som driver med ”skikjöring”
(ja det staves og uttales faktisk på dår-
lig norsk). Det er rett og slett løp der
gutta står på slalomski bak galopphes-

ter (og ingen sitter oppå). Snakk om
fart og spenning (og ørlite granne gal-
skap). Vi spurte noen om hvordan i alle
dager de trener hestene, som er vanlige
galopphester, til å finne seg i at noen
står på ski bak dem. Vi fikk til svar at
”det er best å ikke trene så mye for da
skjønner de ikke hva som foregår og så
løper de fortere”…! Det store spørsmå-
let er – hvordan i alle dager stopper
man en hest når man står på slalomski
bak?? Det så det ut som han som stakk
en tre – fire runder før start også lurte

Serveringen i St. Moritz er en litt annen enn på Sherryhaugen – her går det i østers og champagne.
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på! Om han kom opp med noe godt svar
kan diskuteres, men hesten stoppet da
til slutt. Skikjøringen ble vunnet av den
sveitsiske amatørrytteren og formann i
sveitsiske amatørklubben Yves von Bal-
moos som har vært på Øvrevoll og ridd
ved en rekke anledninger. 

Surt og kaldt var det og det var opp-
til flere av amatørrytterne som ikke
hadde all verden å gå på på vekta – det
så ganske så kaldt ut i minus 10, kuling
og knapt nok klær. Vi andre sto tross alt
der med bortimot hele koffertens innhold
på oss og frøs fortsatt. Ikke var vi veldig
glamorøse heller, i hvert fall i forhold
gjennomsnittet. Aldri har vi sett så
mange pelskåper og hatter samlet på et

sted og i hvert fall ikke på en galoppbane.
Litt for mye spenning ble det da Henrik
Engbloms hest var helt nede på knærne
inn i svingen etter å ha tråkket av seg
begge forskoene, men det gikk bra det
også. Fegentri-løpet ble forøvrig vunnet
av den engelske rytteren David Dunsdon. 

Rundt galoppbanen var det bygget
opp en hel liten landsby på isen. Det var
både kunstutstilling, jazzband, boder
med østers, champagne, og de flotteste
kaker, shoppingmuligheter og mye
annet rart. «White Turf» er virkelig en
galoppopplevelse litt utenom det van-
lige, og skulle man først befinne seg i
Sveits en vinter er dette absolutt noe
man burde få med seg! Skandinavisk kjelkelag.

NoARK klubbjakker 
Har du kjøpt jakke? 
Jakkene har vist seg å være meget populære og anvendelige. De koster 599,-
(godt subsidiert av NoARK). Løp og kjøp!

Jakkene kan kjøpes ved å ta kontakt med NoARK på noark@noark.info eller på klubb-
huset på løpsdagene. 

Modellen er «Roping Country Club» som er mørkeblå (nesten sort)
i fargen. Den er vannavvisende og foret, har god plass til både

gensere og body-protector. Den har mange praktiske lom-
mer (alle med glidelås), og hette i kraven. Jakken finnes

i alle størrelser og har NoARKs nettadresse på ryg-
gen og vår logo på skulderen. Ponniryttere kan også
få «ponnigalopp» brodert på ryggen.

Hvordan stoppe når hesten stikker til skikjøringsstart? Det lurte disse gutta på også.
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Det å bli verdensmester er ikke
alle forunt, men svenske Henrik
Engblom vant i år Fegentri World

cup for andre året på rad!
Det er vanskeligere for ryttere fra

«små» galoppnasjoner å få gode ritt i
utlandet fordi det ofte er de store
nasjonene som blir foretrukket. Tre-
nerne i utlandet forventer at disse ryt-
terne er bedre og mer erfarne, for å
skaffe de beste rittene må du prestere
og bevise mer enn rytterne fra de store
nasjonene. Henrik har gjort en kjempe-
jobb. Han har mange gode kvaliteter,
han er en dyktig rytter, omgjengelig og
er godt likt ute blant ryttere og trenere.

Henrik har vært i galoppmiljøet hele

sitt liv og allerede som tidlig tenåring
dro han til Irland for å ri. Fokus på å ri
hinderløp har han hatt hele tiden og for
å bedre kunnskapen har han deltatt på
flere hinderrytterkurs, bl.a. i England.
Han er nå blant Skandinavias aller
beste hinderjockeyer.

I dag underviser han unge ryttere
på Strömsholm, og har også begynt å
etablere seg som galopptrener. I tillegg
til at han har holdt fokus på å bli en god
rytter har han også engasjert seg i det
å være trener, han har bla fungert som
hjelpetrener hos den svenske treneren
Tommy Gustafsson.

Henke sier selv i forhold til Fegentri:
«När jag började rida fick jag höra talas

om Fegentrin. Jag tyckte det lät fantas-
tiskt, så redan innan jag hade ridit mitt
första löp satte jag upp det som «en
milstolpe i mitt liv att vinna världs-
cupen» och detta lyckades jag med.

Det var så roligt att åka ut och
träffa folk, jämföra sporterna och tävla
mot världens allra bästa amatörryttare.
Dessa resor är något jag kommer ha
med mig som goda erfarenheter resten
av mitt liv.»

Jeg har hatt gleden av å ri og reise
sammen med Henrik ved mange anled-
ninger og det er en stor glede å kunne
gratulere Henrik som dobbelt verdens-
mester. Jeg er helt sikker på at dette er et
navn vi får høre mye om i årene fremover!

Henke – dobbelt verdensmester!
AV NILS  ØYVIND DIESETH

Henke vinner hekkeløp med Silk Road.

Plastic Wonder 
Det vil fortsatt være mulighet for

trening på Plastic Wonder selv om

sesongen er over. Ta kontakt med 

Sofie Langvad på 93053358 for å

melde deg på!
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Kåringen av best presenterte ekvi-
pasje er som kjent en av NoARKs
faste oppgaver. Som vanlig kåres

det i amatørløpene de dagene dette er
aktuelt og i andre løp når det ikke er
amatørløp. Det er som kjent både
mørkt og stort sett vått på begyn-
nelsen og slutten av sesongen så vi
begrenser kåringene til den tiden av
året det er lyst nok til å se noe… 

Det er noen staller som alltid,
kåring eller ei, gjør seg stor flid med
presentasjon av hest og leier. Dette
gjenspeiles jo også i resultatene :-)
Noen synes det kanskje unødvendig
”jålete” at vi driver med dette, men
husk at hestene i paddocken er ofte det
første tilskuerene på banen ser og da er
det viktig at det gis et ryddig uttrykk. 

Kriteriene som legges til grunn for
kåringen er:
– blank og godt pusset hest 
– røsket eller flettet man
– velholdt hale
– smurte høver og så rene ben som

været tillater (husk at man kan spyle
bena etter en tur over jordet/banen)

– bruk av korrekt, rent og helt utstyr
– pent kledd i tøy som egner seg for

oppgaven
– at hesten leies og håndteres skikkelig

Kåringen av best presenterte ekvipasje
vil nødvendigvis bli subjektiv, og det er
ofte vanskelig å velge. Spesielt i løp der
mange har gjort seg virkelig flid. Da
hender det vi kårer to vinnere i et løp

noe som skjedde ikke mindre enn 3
ganger i år. På samme måte velger vi
av og til å ikke kåre noen dersom ingen
oppfyller kriteriene. Det har vi heldigvis
sluppet i år og det er jo et godt tegn på
at standarden jevnt over er stigende.  

Premien er sløyfe og gavekort på kr
250,- fra Øvrevoll Hesteutstyr A/S
samt selvfølgelig heder og ære.  Bilder
legges på nettsiden fortløpende og kan
fåes ved å kontakte NoARK. NoARK-

medlemmer er med i en ekstra trekning
blant seirende leiere på slutten av
sesongen. Premien er gavekort på kr
500,- hos Øvrevoll Hesteutstyr A/S.
Årets heldige vinner ble Christian Havig
som leier for Merethe McLaughlin og
som vant ikke mindre enn 3 ganger i år.  

Tradisjonen tro har NoARK også
kåret BP i samtlige løp på Derbydagen
på vegne av Norsk Jockeyklub og best
presenterte åring på åringsauksjonen.

Best presenterte ekvipasje 2005
AV CAMILLA BLOM

Dato Løp Hest Leier Trener
28. april Øvrevoll Hesteeierforenings Klokkeløp I Zacco Tonje Rustad Knut O. Arnesen
5. mai Byrgin Revisjon Amatørløp Part Two Sabine Langvad Tollef Langvad
12. mai Norbuss Amatørløp RamTamJam Christian Havig Merethe McLaughlin
17. mai Walther Nilsens Minneløp The Khamsin Tone Kristiansen Cathrine Erichsen
26. mai Øvrevoll Sprint Cup Rosso Avanti Heidi Solbakken Eva Sundbye
9. juni Øvrevoll Hesteutstyrs Cup II Aberlour Sabine Langvad Tollef Langvad
12. juni Stallkroen Fegentri Ladies RamTamJam Christian Havig Merethe McLaughlin
12. juni Stallkroen Fegentri Gentlemen Zacco Tonje Rustad Knut O. Arnesen
16. juni Ole Larsen Young Rider Championship Oro Rigmor Bjervig Gerd Tønnesen

Tia Maria Kristine Ånstad Pål J. Nordbye
23. juni Øvrevoll Hesteutstyrs Cup III Sternthaler Silja Støren Anja Luhnenschloss
30. juni Valley Chapel Memorial Zacatecas Linn Cathrine Mayer Rune Haugen
7. juli Norbuss Amatørløp Playing Bit Helène Lindsjø Lisette Olai-Olssen
14. juli Baume og Mercier Another Ashumet Cecilie Sundbye Eva Sundbye
21. juli Catchlight NoARKs Vandrepokal Sunny Sea Christian Havig Merethe McLaughlin

Carrera Benedikte Kvåle Annike Bye Nunez
28. juli Polar Cup Damachida Cecilie Sundbye Eva Sundbye
4. august Landkreditt Bank Skand. Amatørmesterskap Another Ashumet Randi Marie Dawes Eva Sundbye
11. august Fearnley løpet Ticmotal Anita Gulliksrud Jacob Fretheim
16. august Gazelle dekken Blue Badge Celine Valdem Hallvard Soma
1. sept. Amatørløp Kajan Spirit Aja Nafstad Cathrine Erichsen
8. sept. Norsk St. Leger Sands Point Hilde Ansgar Arnfinn Lund
15. sept. Byrgin Revisjon Amatørløp Aberlour Sabine Langvad Tollef Langvad

New vision Marthe Vildåsen Cathrine Erichsen
18. sept. Breeders Prize Royal Hill Anita Gulliksrud Jacob Fretheim
22. sept. Øvrevoll Hesteeierforenings Klokkeløp I Cognac Kristine Ånstad Pål J. Nordby
29. sept. Øvrevoll Hesteeierforenings Klokkeløp IV Kajan Spirit Cathrine Cathrine Erichsen
6. okt. Øvrevoll Hesteeierforenings Klokkeløp II Modena Kristine Ånstad Ina Sæther

Christian Havik og Sunny Sea.
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Ide senere år har man merket en viss
nedgang i interessen for hinderspor-
ten på Øvrevoll, og med noen unntak

har det vært langt mellom høydepunk-
tene de siste sesongene. 

Dette har man tatt konsekvensen
av, og Trenerforeningen og Heste-
eierforeningen har derfor nedsatt en
Hinderkomité som skal jobbe for å
skape ny blest omkring denne delen av
sporten.

Hovedfokus for komitéen vil være:

– Antall gjennomførte hinderløp pr
sesong skal økes

– Øke antall hester som starter i
hinderløp

– Høyere pengepremier i hinderlø-
pene

– Flere ryttere med base i de
skandinaviske landene

– Bedre koordinering av hinderlø-
pene i Skandinavia (les
Sverige/Norge) 

For lettere å oppnå dette vil komi-
téen utarbeide en langsiktig strate-
giplan for hindersporten. Dette skal-
vil fungere som et styringsverktøy i

arbeidet for å få denne delen av spor-
ten opp på et tilfresstillende nivå kvan-
titetsmessig og kvalitetsmessig.

I første omgang vil det rettes fokus
på å forbedre treningsfasilitetene, slik
at det blir enklere å hoppe hestene i
trening, og for at kvaliteten på tre-
ningen skal bli så god som mulig. På
den måten ønsker man å oppnå en bre-
dere rekruttering av hester til sporten.
Faste treningstider vil også kunne være
et hjelpemiddel slik at rytterkapasiteten
kan utnyttes bedre og at de som satser
på rekruttering av hinderhester kan
hjelpes ad lettere

Videre vil det bli jobbet med å for-
bedre løpstilbudet, slik at man kan nå
et større utvalg hester, samt å gjøre
hinderløp til et mer attraktivt alternativ
for både trenere og hesteeiere. 

Markedsføring mot andre grener
innen hestesporten for å skape blest
om sporten og få tak i flere ryttere, er
også noe det vil bli satt fokus på. 

Utdanning og lisensiering av ryttere
er også en viktig del av dette arbeidet.
Hinderkomitéeen jobber for å få eta-
blert et opplegg som skal hjelpe alle
som ønsker å ri hinderløp, samtidig som
sikkerheten for hester og ryttere ivare-

tas. Her spiller vi også ballen til de
av NoARKs medlemmer som aktivt
har lyst til å medvirke i arbeidet
for å fremme hindersporten på
Øvrevoll.

Som vanlig er penger et knapp-
hetsgode, så også innenfor hinder-
sporten. Komitéen ser behovet for
en økonomisk støttespiller (eller
flere) som kunne tenke seg å bidra
i samarbeid med Hinderkomitéen,
Øvrevoll Galopp og Norsk Jockey-
klub. Her er vi takknemlige for inn-
spill og gode idéer fra Veddeløpe-
rens lesere.

Ny komité vil øke interessen for hindersporten
AV OLE-HENRIK  F INNBRÅTEN

Join Up i hverdagen
• Er du hissig – pust kraftig UT. Naturen selv sørger for innpusten.

• Er du stresset – legg det fra deg utenfor stallen.

• Er tiden din knapp – husk at dersom du viser at du har hele dagen tar jobben 15 minutter. Dersom du viser at du har
bare 15 minutter – tar jobben hele dagen.

• Hendene dine er mye bedre redskap enn all verdens fancy børster. Bruk tid, ro og en god hånd over hele hesten – hver
dag.

• Mellom øynene sitter hestens 3 øye. En tillitssak at den gir deg anledning til å bli klødd litt der, den kan tross alt ikke
se hvor du berører.

• Gi hesten anledning til å tenke selv. Om hjernen er mindre enn din, er den desto mer interessant. Ny forskning viser at
halvdelen som rommer følelser og emosjoner er langt større enn antatt, kroppsvekten i betraktning. Det er her mulig-
hetene ligger, ikke begrensningene.

• Legg psykisk press på hesten, ikke fysisk. Og belønn ved å fjerne presset med en gang ønsket adferd er oppnådd.

• Du øker presset ved kontakt med hestens blikk, du minsker presset – og hastigheten ved å flytte blikket til hestens
bakpart – forsøk det neste gang du longerer eller er i rundpaddocken.

• Er hesten redd skygger – snu den mot solen – avledning er ofte din beste medsammensvorne.

• Vil ikke hesten gå i den retningen du skal? Gå et skritt eller to til siden.

• Går hesten oppå deg eller foran deg, stopp den – rygg den – forlang en halv meter fri sone fra skulderen din, dytt den
bestemt vekk HVER gang den kliner seg oppå deg og ROS med en klapp mellom øynene – la den få tenke ut selv når
den har vært flink – og kjenne seg flink.
(Med Dually grimen – igjen på lager – er dette kjempelett)

www.montyroberts.no
Kristin Høst Grønvold – 909 18 276 – for en morsommere dag med hesten!
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Er du medlem av NoARK? 
NoARK jobber for å bedre amatørenes vilkår i galoppsporten og 

legger stor vekt på kurs, opplæring og sikkerhet. 

Medlemskapet inkluderer: 
– sterkt redusert pris på kurs, temakvelder og andre NoARK-arrangementer

– rett til å samle poeng i amatørseriene (poeng regnes fra når kontingent betales)

– mulighet til å vinne amatørstipendet på kr 10.000,-

– forsikring ved ridning av galopphester i trening

– 10% avslag på mange varer hos Øvrevoll Hesteutstyr

– eget ponnimedlemskap

Medlemskontingent i 2005 er: 
fullt medlemskap inkl. forsikring 350,- 

ponnimeldemskap inkl. forsikring 150,- 

støttemedlem 150,- 

Betales til NoARK, PB 95, 1332 Østerås, kontonr 6228 05 52858

Mer info på www.noark.info, eller kontakt oss på noark@noark.info

Bli med på å videreutvikle galoppsporten!

Noen av våre håpefulle...

Kjæresteparet Clara og Prince med henholdsvis Christine 
Hyldmo og Martine Garman Traaseth.

Ida Tandberg og Blue Bird leies til start.Den første seieren: Tine Haugen og Sure Black
Lazy Blue (bedre kjent som Snurre).

Er det ikke vår tur snart?
Stor hjelm? Fanny Nicolaissen og
Pålands Pieter.

Jeanette Brennholt på Paloma Picasso og Nina Hjelle på
Camaro var nye deltagere i ridehestklassen.
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1. 28.04.05 ØVREVOLL HESTEUTSTYRS CUP I 1100 DT
1 1.10,3 Robin (DEN) 6 h B 67.0 Eva Høeg 69 Knut O Arnesen
2 1.10,4 Zacco (NOR) 4 v 68.0 Elisabet Johansson Knut O Arnesen
3 1.10,6 First Attempt (SWE) 6 v 67.0 Nils-Øyvind Dieseth Bodil Blomqvist
4 1.11,0 Follow Me (POL) 10 v 65.0 Jan-Erik Neuroth 67 Helle Bakken
5 1.12,5 Indian Song (NOR) 5 v 68.0 Sofie Langvad 72 Marianne Tveter
6 1.12,5 Miles (NOR) 5 v B 65.0 Linn Cecilie Aase 69 Merete C McLaughlin
7 1.13,0 Phileas (NOR) 4 v B 64.0 Gina Mathisen 66 Merete C McLaughlin
8 1.15,3 Linkwood (IRE) 5 v 67.0 Tonje Martinsen 71 Knut O Arnesen

2. 05.05.05 BYRGIN REVISJON AMATØRLØP 2400DT
1 2.44,4 Part Two (IRE) 5 he 62.0 Sofie Langvad 66 Tollef Langvad
2 2.45,4 Raider Keys (SWE) 6 v B 60.0 Jan-Erik Neuroth 60/58 Christer Damm
3 2.46,0 Sternthaler (SWE) 5 h 68.0 Anja Luhnenschloss Anja Luhnenschloss
4 2.49,3 See Me Dance (IRE) 8 he 61.0 Steven Hill Steven Hill
5 2.49,5 Iflymmel Sacc (SWE) 4 v 65.0 Nils-Øyvind Dieseth Tommy K Nilsson
6 2.50,2 Constant View (GB) 6 v B 68.0 Inger Elene Brekke 72 Wera Torgersen
7 2.50,2 Seemework (SWE) 11 v 65.0 Hege Larsen 67 Britt-Marie Svendsen

3  12.05.05 NORBUSS AMATØRLØP 1750 DT
1 1.58,2 Part Two (IRE) 5 he 62.0 Sofie Langvad 66 Tollef Langvad
2 1.58,4 Playing Bit (NOR) 6 v 66.0 Tiril Solum 70 Lisette Olai-Olssen
3 1.58,5 Quick Carisma (NOR) 8 he 56.0 Veronika Aske 60 Jens Erik Lindstøl
4 1.58,7 Quick Shania (NOR) 4 he 65.0 Hege Larsen 67 Jens Erik Lindstøl
5 1.58,8 Top Class (NOR) 6 he 61.0 Gunnhild Naustdal Ellen Brandstorp
6 1.58,8 Constant View (GB) 6 v B 68.0 Inger Elene Brekke 72 Wera Torgersen
7 1.59,1 Keep Swinging (SWE) 7 v B 65.0 Jan-Erik Neuroth 67 Kjell Ivar Brekstad
8 1.59,8 Ram-Tam-Jam (SWE) 5 he 68.0 Linn Cecilie Aase 72 Merete C McLaughlin
9 2.00,6 Rebecca Is Due (NOR) 4 he 62.0 Elisabet Johansson Susanne Sivrup Rosen
s Iben (DEN) 4 he 60.0 Thea K Hofossæter Jenny B Hansen

4.  09.06.05 ØVREVOLL HESTEUTSTYRS CUP II 1100 DT
1 1.10,8 Follow Me (POL) 10 v 68.0 Jan-Erik Neuroth 70 Helle Bakken
2 1.11,3 Destiny Sacc (SWE) 4 he 56.0 Tiril Solum 55/51 Tommy K Nilsson
3 1.11,5 Aberlour (IRE) 9 he 61.0 Sofie Langvad 65 Tollef Langvad
4 1.11,5 Princess Mercy (IRE) 7 he 66.0 Sabrina Ekstrand 70 Steven Hill
5 1.11,8 Playmaker (NOR) 6 v B 65.0 Kristin Arnkværn Knut O Arnesen
6 1.12,7 First Attempt (SWE) 6 v 71.0 Nils-Øyvind Dieseth Bodil Blomqvist
7 1.12,9 Early Born (SWE) 7 v 60.0 Elisabet Johansson 59 Lena Natt och Dag
8 1.14,4 Sharp Magic (SWE) 4 v 59.0 Veronika Aske 63 Bendik Bø

5.  12.06.05 STALLKROEN FEGENTRI WORLD CUP LADY RIDERS 1750 GR
1 1.55,5 Snowfall (GB) 5 he 68.0 Irene Kohlweiss (Østerrike) Olle Stenstrøm
2 1.56,0 Ram-Tam-Jam (SWE) 5 he B 67.0 Pauline Ryan (Irland) Merete C McLaughlin
3 1.56,1 Second Wind (NOR) 4 he 62.0 Natalie Friberg (Sveits) Are Hyldmo
4 1.56,4 Constant View (GB) 6 v B 67.0 Paula Flierman (Nederland) Wera Torgersen
5 1.56,9 Top Class (NOR) 6 he 58.0 Nastasja Volz (Tyskland) Ellen Brandstorp
6 1.57,3 Keep Swinging (SWE) 7 v B 63.0 Annika Kallse (Sverige) Kjell Ivar Brekstad
7 1.58,2 Le Suede (SWE) 6 v B 65.0 Elisabet Johansson (Norge) Per Hallqvist
8 1.59,4 Quick Shania (NOR) 4 he 61.0 Sarah Moore (England) Jens Erik Lindstøl
9 1.59,5 Quick Carisma (NOR) 8 he 58.0 Catherine Rieb-Menard (Frank.) Jens Erik Lindstøl
s Prepare Landing (SWE) 4 v 64.0 Bendik Bø
s See Me Dance (IRE) 8 he 58.0 Steven Hill

Resultater Amatørløpene 2005
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6. 12.06.05 STALLKROEN FEGENTRI WORLD CUP GENTLEMEN 1350 GR
1 1.26,5 Golden Party (NOR) 5 he 64.0 James Patrick O’Farrell (Irl.) Are Hyldmo
2 1.26,8 Miles (NOR) 5 v B 66.0 Henrik Engblom (Sverige) Merete C McLaughlin
3 1.26,8 Tia Maria (NOR) 8 he 63.0 Mehdi Lesage (Frankrike) Pål Jørgen Nordbye
4 1.27,3 Cair Paravel (IRE) 8 v 65.0 Nils-Øyvind Dieseth (Norge) Jenny B Hansen
5 1.27,4 Ikon (DEN) 4 he B 66.0 Jan-Erik Neuroth (Norge) Jenny B Hansen
6 1.31,0 Time Is Tight (GB) 9 v 70.0 Loek van der Ham (Nederl.) Per Hallqvist
7 1.31,4 Megachief (SWE) 3 he B 65.5 Micheal Figge (Tyskland) Rune Haugen
u Zacco (NOR) 4 v B 63.0 Diego Sarabia (Spania) Knut O Arnesen
s El Sid (IRE) 5 v 65.0 Justin Morgan (England) Knut V Rimstad

7. 23.06.05 ØVREVOLL HESTEUTSTYRS CUP III 2400 GR
1 2.39,9 Constant View (GB) 6 v B 67.0 Inger Elene Brekke 71 Wera Torgersen
2 2.40,0 Blue Babe (NOR) 6 he B 63.0 Gunnhild Naustdal Ellen Brandstorp
3 2.40,1 Novagun (SWE) 7 v 66.0 Elisabet Johansson Anette Larsson
4 2.40,3 See Me Dance (IRE) 8 he 58.0 Sabrina Ekstrand 59/55 Steven Hill
5 2.41,0 Sternthaler (SWE) 5 h 68.0 Anja Luhnenschloss Anja Luhnenschlos
6 2.41,0 Vagott (SWE) 5 he 56.0 Tiril Solum 57/53 Marie Axell
7 2.41,3 Black Lucifer (GB) 5 v 61.0 Kristin Arnkværn Nina O Bakstad
s Raider Keys (SWE) 6 v 63.0 Jan-Erik Neuroth Christer Damm
s Iflymmel Sacc (SWE) 4 v 65.0 Nils-Øyvind Dieseth Tommy K Nilsson
s Seemework (SWE) 11 v 63.0 Hege Larsen Britt-Marie Svendsen

8. 07.07.05 NORBUSS AMATØRLØP 1750 GR
1 1.51,6 Sunny France (SWE) 5 h 68.0 Tiril Solum 72 Eva Eliasson
2 1.51,9 Second Wind (NOR) 4 he 65.0 Nina Holst 67 Are Hyldmo
3 1.52,3 Ellarive (FR) 4 he 63.0 Elisabet Johansson Bodil Blomqvist
4 1.52,9 Keep Swinging (SWE) 7 v B 65.0 Jan-Erik Neuroth 67 Kjell Ivar Brekstad
5 1.53,4 Mini Me (DEN) 6 v 68.0 Arne Haaje 72 Arne Haaje
6 1.53,6 Escalone (DEN) 4 he 67.0 Mette Kjelsli 71 Siv Hanne Holden
7 1.53,6 Quick Carisma (NOR) 8 he 59.0 Hege Larsen 61 Jens Erik Lindstøl
8 1.53,7 Ford Maddox Ford (DEN) 7 v 66.0 Kristin Arnkværn Kjell Erik Swartling
9 1.55,0 Neshadine (NOR) 6 he B 60.0 Veronika Aske 64 Knut V Rimstad

9. 14.07.05 ZILCO AMATØRLØP 900 GR
1 .53,2 Golden Party (NOR) 5 he 67.0 James P O’Farrel 69 Are Hyldmo
2 .53,5 Follow Me (POL) 10 v 64.0 Jan-Erik Neuroth 66 Helle Bakken
3 .53,5 The Last Player (NOR) 3 v 63.0 Mina Iversen 67 Annike Bye Nunez
4 .53,6 Anne’s Birthday (GB) 6 he 58.0 Hege Larsen 55/53 David Smith
5 .53,6 Romario (NOR) 10 v 64.0 Gro Helen Thonander 68 Gro Helen Thonander
6 .53,6 Playmaker (NOR) 6 v 60.0 Elisabet Johansson 58 Knut O Arnesen
7 .53,6 Aberlour (IRE) 9 he 56.0 Sofie Langvad 59/55 Tollef Langvad
8 .53,8 Miles (NOR) 5 v B 64.0 Linn Cecilie Aase 68 Merete C McLaughlin
9 .54,5 Carerra (NOR) 3 he 59.0 Silja Støren 63 Rune Haugen
10 .54,8 Dream Action (NOR) 5 he 61.0 Gunnhild Naustdal Ottar Rognstad

10. 21.07.05 CATCHLIGHT NOARKS VANDREPOKAL 2400 GR
1 2.43,9 Barg (GB) 4 v 60.0 Charlotte Sjøgren 64 Charlotte Sjøgren
2 2.44,1 Consenso (GB) 6 v 64.0 Tiril Solum 68 Lisette Olai-Olssen
3 2.45,5 Sternthaler (SWE) 5 h 61.0 Anja E. Luhnenschloss Anja E. Lühnenschlos
4 2.45,6 Sunny Sea (DEN) 3 he 56.5 Inger Elene Brekke 60,5 Merete C McLaughlin
5 2.45,9 Willy Kadett (NOR) 3 v 58.0 Jan-Erik Neuroth 60 Wido Neuroth
6 2.46,6 Legal Word (GB) 7 v 65.0 Annie De Mora 69 Hallvard Soma
7 2.47,5 Quick Shania (NOR) 4 he 60.0 Kristin Arnkværn Jens Erik Lindstøl
8 2.48,5 Noble Lad (NOR) 6 v 66.0 Kamilla Ebbesen 70 Tania Bråtlund
9 2.48,7 Boomerang (SWE) 4 he 72.0 Hillevi Ljungquist Maria Andersson
10 2.49,9 Carerra (NOR) 3 he 58.0 Silja Støren 60/56 Annike Bye Nunez
11 2.52,2 Grey Diana (SWE) 3 he 58.0 Maria Sandh 60 Olle Stenstrøm
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11. 04.08.05 LANDKREDITT BANK SKANDINAVISK AMATØRMESTERSKAP 2400 GR
1 2.43,1 Blue Babe (NOR) 6 he B 63.0 Elisabet Johansson (NOR) Ellen Brandstorp
2 2.43,1 Another Ashumet (SWE) 5 v 68.0 Sofie Langvad 72 (NOR) Eva Sundbye
3 2.44,4 Second Wind (NOR) 4 he 65.0 Lea Olsen (DK) Are Hyldmo
4 2.45,8 Millery (GB) 7 he B 62.0 Hillevi Ljungquist (SWE) Åsa Edvardsson
5 2.47,2 Quick Carisma (NOR) 8 he 58.0 Maria Sandh 60 (SWE) Jens Erik Lindstøl
6 2.47,2 See Me Dance (IRE) 8 he 60.0 Pernille Hansen (DK) Steven Hill
7 2.47,3 Quick Shania (NOR) 4 he 64.0 Cecilia Gråberg (SWE) Jens Erik Lindstøl
u Black Lucifer (GB) 5 v B 58.0 Jan-Erik Neuroth 60 (NOR) Nina O Bakstad

12. 16.08.05 GAZELLE DEKKEN AMATØRLØP 1100 DT
1 1.12,7 Hot’n Ready (DEN) 6 v 58.0 Mina Iversen 62 Ursula Jureit
2 1.12,7 Playmaker (NOR) 6 v 64.0 Eva Høeg 66 Knut O Arnesen
3 1.12,8 Ellarive (FR) 4 he 70.0 Elisabet Johansson Bodil Blomqvist
4 1.12,9 Princess Mercy (IRE) 7 he 67.0 Sofie Langvad 71 Steven Hill
5 1.13,3 Destiny Sacc (SWE) 4 he 57.0 Tiril Solum 61 Tommy K Nilsson
6 1.13,6 Blue Badge (IRE) 3 he 58.0 Madeleine D Haugland 62 Hallvard Soma
7 1.13,9 King (NOR) 5 v 69.0 Jan-Erik Neuroth 71 Marit Nygård
8 1.14,1 Neshadine (NOR) 6 he 57.0 Veronika Aske 61 Knut V Rimstad
s Starfighter (SWE) 7 v 58.0 Hege Larsen Margret Johnson

Strøket (halt)

13. 21.08.05 MATEUS LADIES CUP 2000 GR
1 2.09,2 Another Ashumet (SWE) 5 v 62.0 Sofie Langvad 66 Eva Sundbye
2 2.09,4 Legal Word (GB) 7 v B 67.0 Annie De Mora 71 Hallvard Soma
3 2.09,7 Cut Le Grand (DEN) 5 v 65.0 Nina Holst 67 Niels Petersen
4 2.09,8 Barg (GB) 4 v 68.0 Charlotte Sjøgren 70 Charlotte Sjøgren
5 2.09,8 Irish Lad (SWE) 4 v 70.0 Annika Kallse Rein Kuningas
6 2.10,0 Magic Love (NOR) 8 he B 66.0 Lillian Berg 70 Rune Haugen
7 2.10,1 The Q Tour (IRE) 7 he 61.0 Benedikte Kvåle 65 Ivi Jegsen
8 2.10,3 Tia Maria (NOR) 8 he 63.0 Helene Dahl 67 Pål Jørgen Nordbye
9 2.10,4 Carerra (NOR) 3 he 57.5 Silja Støren 61,5 Annike Bye Nunez
10 2.10,6 Constant View (GB) 6 v B 63.0 Inger Elene Brekke 67 Wera Torgersen
11 2.10,7 Modena (NOR) 3 he 64.5 Ina Sæther 68,5 Ina Sæther
12 2.11,0 Pet Star (NOR) 5 v B 67.0 Madeleine D Haugland 71 Hallvard Soma
13 2.11,5 Sunny France (SWE) 5 h 62.0 Tiril Solum 66 Eva Eliasson
14 2.11,6 Ram-Tam-Jam (SWE) 5 he B 65.0 Linn Cecilie Aase 69 Merete C McLaughlin
15 2.11,6 Dark Pride (NOR) 4 he 71.0 Gina Mathisen Ann-Karin Sørhaug

14. 01.09.05 CATCHLIGHT AMATØRLØP 1200 GR
1 1.13,8 Old Witch (GB) 4 he 70.0 Sofie Langvad 72 Steven Hill
2 1.13,9 Playmaker (NOR) 6 v B 63.0 Eva Høeg 65 Knut O Arnesen
3 1.13,9 Ellarive (FR) 4 he 68.0 Elisabet Johansson Bodil Blomqvist
4 1.14,5 Mini Me (DEN) 6 v 68.0 Arne Haaje 71/67 Arne Haaje
5 1.14,5 Dama Kier (NOR) 4 he 59.0 Tiril Solum 63 Gerd Tønnessen
6 1.14,6 Oro (NOR) 5 he B 63.0 Jan-Erik Neuroth 65 Gerd Tønnessen
7 1.15,7 Kajan Spirit (NOR) 3 v 69.0 Kamilla Søreng Høiby 71 Cathrine Erichsen
8 1.16,1 Troonie Legend (DEN) 3 he 59.0 Inger Elene Brekke 63 Waila Forsth
9 1.16,2 Princess Mercy (IRE) 7 he 67.0 Hege Larsen 69 Steven Hill
10 1.16,3 Blue Badge (IRE) 3 he 56.0 Madeleine D Haugland 60 Hallvard Soma

”Hest er best på maten, 
midt imellom osten og sala-
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15. 15.09.05 BYRGIN REVISJON AMATØRLØP 1600 DT
1 1.45,9 Aberlour (IRE) 9 he 58.0 Sofie Langvad 60 Tollef Langvad
2 1.46,5 Riccerton (DEN) 5 v 67.0 Jan-Erik Neuroth 69 Knut O Arnesen
3 1.46,5 Foie de Grace (SWE) 9 v 71.0 Cia Nordstrøm 73 Cia Nordstrøm
4 1.46,7 Legal Word (GB) 7 v B 67.0 Annie De Mora 71 Hallvard Soma
5 1.47,5 Lalla Top Top (SWE) 5 he 64.0 Mette Kjelsli 68 Bendik Bø
6 1.48,0 d’Artagnan (NOR) 3 h 66.0 Nina Holst 68 Are Hyldmo
7 1.48,1 Modena (NOR) 3 he 63.0 Ina Sæther 67 Ina Sæther
8 1.48,9 Constant View (GB) 6 v B 63.0 Inger Elene Brekke 67 Wera Torgersen
9 1.49,0 New Vision (SWE) 3 v 63.0 Kamilla Søreng Høiby 65 Cathrine Erichsen
10 1.49,0 Chasing Shadows (NOR) 4 v B 60.0 Julie H Stormfelt 64 Marianne Tveter
11 1.51,5 Carerra (NOR) 3 he 59.0 Silja Støren 63 Annike Bye Nunez
12 1.52,0 Ikon (DEN) 4 he B 63.0 Catrine Coles 67 Jenny B Hansen

16. 22.09.05 ØVREVOLL HESTEEIERFORENINGS KLOKKELØP I 2300 DT
1 2.36,1 Bull’s Eye (DEN) 5 v 62.0 Sofie Langvad 64 John Nielsen
2 2.36,4 Black Lucifer (GB) 5 v 60.0 Gina Mathisen Nina O Bakstad
3 2.37,0 Quick Shania (NOR) 4 he 66.0 Kristin Arnkværn Jens Erik Lindstøl
4 2.37,6 Sternthaler (SWE) 5 h 74.0 Anja Luhnenschloss Anja Luhnenschlos
5 2.38,8 Second Wind (NOR) 4 he 67.0 Trine Opperud 71 Are Hyldmo
6 2.40,4 See Me Dance (IRE) 8 he 62.0 Hege Larsen 64 Steven Hill
7 2.41,4 Neshadine (NOR) 6 he 56.0 Veronika Aske 60 Knut V Rimstad
8 2.44,7 Cognac (NOR) 4 he 65.0 Elisabet Johansson Pål Jørgen Nordbye
s Millery (GB) 7 he 59.0 Tiril Solum Åsa Edvardsson
s Marteen (NOR) 5 v 58.0 Gro Helen Thonander Gro Helen Thonander

17. 29.09.05 ØVREVOLL HESTEUTSTYRS CUP IV 1750 DT
1 1.58,0 Bull’s Eye (DEN) 5 v 64.0 Sofie Langvad 66 John Nielsen
2 1.58,1 Quick Shania (NOR) 4 he 65.0 Kristin Arnkværn Jens Erik Lindstøl
3 1.59,3 Ifconnect Sacc (SWE) 3 v B 67.0 Tiril Solum 71 Tommy K Nilsson
4 1.59,8 Quick Carisma (NOR) 8 he 56.0 Veronika Aske 60 Jens Erik Lindstøl
5 2.00,5 Second Wind (NOR) 4 he 68.0 Nina Holst 70 Are Hyldmo
6 2.00,5 Marteen (NOR) 5 v 57.0 Gro Helen Thonander 61 Gro Helen Thonander
7 2.02,1 Kajan Spirit (NOR) 3 v 64.0 Marthe Vildåsen 68 Cathrine Erichsen
8 2.02,2 No Return (DEN) 3 v 67.0 Mina Iversen 71 Maria Robertz
9 2.03,0 Neshadine (NOR) 6 he 56.0 Benedikte Kvåle 60 Knut V Rimstad
10 2.03,2 Campaigner (DEN) 9 v 68.0 Liv Kristiansen 72 Mette Fruergård
11 2.03,5 Cartonnier (SWE) 3 he 56.0 Madeleine D Haugland 60 Hallvard Soma
12 2.04,1 Mini Me (DEN) 6 v 68.0 Arne Haaje 72 Arne Haaje

18. 06.10.05 ØVREVOLL HESTEEIERFORENINGS KLOKKELØP II 1100 DT
1 1.09,9 Zacco (NOR) 4 v 70.0 Elisabet Johansson Knut O Arnesen
2 1.10,1 Tom Fix (NOR) 4 v 61.0 Sofie Langvad 63 Pål Jørgen Nordbye
3 1.11,2 Playing Philigirl (NOR) 5 he 70.0 Kamilla Søreng Høiby 72 Cathrine Erichsen
4 1.11,2 Golden Party (NOR) 5 he 70.0 Nina Holst 72 Are Hyldmo
5 1.11,4 Modena (NOR) 3 he 60.5 Benedikte Kvåle 64,5 Ina Sæther
6 1.11,5 Robin (DEN) 6 h B 68.0 Eva Høeg 70 Knut O Arnesen
7 1.12,4 The Last Player (NOR) 3 v 59.5 Mina Iversen 63,5 Annike Bye Nunez
8 1.12,9 Balalaika (NOR) 3 he 67.5 Madeleine D Haugland 71,5 Hallvard Soma
9 1.12,9 Chopard (SWE) 3 he 64.5 Aja Nafstad 68,5 Kristin Sommerfelt

19. 13.10.05 ØVREVOLL HESTEEIERFORENINGS KLOKKELØP III 1750 DT
1 1.57,3 Ifconnect Sacc (SWE) 3 v B 61.5 Gina Mathisen Tommy K Nilsson
2 1.57,6 Noblancs (NOR) 4 he 66.0 Mina Iversen 70 Annike Bye Nunez
3 1.58,2 Conquistador (NOR) 5 v B 65.0 Tiril Solum 69 Lisette Olai-Olssen
4 1.58,3 Le Suede (SWE) 6 v B 70.0 Elisabet Johansson Per Hallqvist
5 1.58,6 Aberlour (IRE) 9 he 60.0 Sofie Langvad 62 Tollef Langvad
6 1.58,6 Another Ashumet (SWE) 5 v 70.0 Lea Olsen Eva Sundbye
7 1.58,8 Foie De Grace (SWE) 9 v 70.0 Cia Nordstrøm 72 Cia Nordstrøm
8 1.58,8 Tia Maria (NOR) 8 he 65.0 Helene Dahl 69 Pål Jørgen Nordbye
9 1.59,0 Legal Word (GB) 7 v 65.0 Annie De Mora 69 Hallvard Soma
10 1.59,1 Cut Le Grand (DEN) 5 v 63.0 Nina Holst 65 Niels Petersen
11 1.59,6 Constant View (GB) 6 v B 60.0 Inger Elene Brekke 64 Wera Torgersen
12 2.04,0 Willy Kadett (NOR) 3 v 59.5 Silja Støren 63,5 Knut V Rimstad



V
E

D
D

E
L

Ø
P

E
R

E
N

 2
0

0
5

42

Oversikt over lisensierte amatørryttere med bilder og 
profiler ligger på www.noark.info

20. 27.10.05 ØVREVOLL HESTEEIERFORENINGS KLOKKELØP IV 1750 DT
1 1.58,6 Second Wind (NOR) 4 he 70.0 Nina Holst 72 Are Hyldmo
2 1.59,7 Escalone (DEN) 4 he 66.0 Mette Kjelsli 70 Bendik Bø
3 2.00,2 Quick Shania (NOR) 4 he 64.0 Tiril Solum 68 Jens Erik Lindstøl
4 2.00,4 Black Lucifer (GB) 5 v 63.0 Gina Mathisen Nina O Bakstad
5 2.00,4 Marteen (NOR) 5 v 62.0 Jan-Erik Neuroth Gro Helen Thonander
6 2.00,7 Zexel (FR) 4 v 63.0 Elisabet Johansson Bodil Blomqvist
7 2.00,8 Quick Carisma (NOR) 8 he 58.0 Sofie Langvad 60 Jens Erik Lindstøl
8 2.01,0 Neshadine (NOR) 6 he 58.0 Kamilla Søreng Høiby 60 Knut V Rimstad

21. 10.11.05 ØVREVOLL HESTEUTSTYRS CUP V 1100 DT
1 1.10,1 Tini’s Song (NOR) 5 he 67.0 Gina Mathisen Knut O Arnesen
2 1.10,3 Gastonette (IRE) 3 he 72.0 Jan-Erik Neuroth Wido Neuroth
3 1.10,5 Musical Missile (GER) 4 v 68.0 Anita Gulliksrud 72 Jacob H Fretheim
4 1.10,5 Golden Party (NOR) 5 he 67.0 Nina Holst 69 Are Hyldmo
5 1.10,6 Epitaph (NOR) 7 he 67.0 Catrine Coles 71 Jenny B Hansen
6 1.11,5 Playing Philigirl (NOR) 5 he 66.0 Marthe Vildåsen 70 Cathrine Erichsen
7 1.11,6 Zacco (NOR) 4 v 72.0 Elisabet Johansson Knut O Arnesen
8 1.11,7 Modena (NOR) 3 he 58.0 Benedikte Kvåle 62 Ina Sæther
9 1.14,3 Balalaika (NOR) 3 heB 63.0 Madeleine D Haugland 67 Hallvard Soma
s Saint Pierre (DEN) 6 v 68.0 Sofie Langvad John Nielsen

22. 17.11.05 ØVREVOLL HESTEEIERFORENINGS KLOKKELØP V 1750 DT
1 1.52,0 Chasing Shadows (NOR) 4 vB 60.0 Julie H Stormfelt 64 Marianne Tveter
2 1.53,8 Bull’s Eye (DEN) 5 v 64.0 Sofie Langvad 66 John Nielsen
3 1.53,8 Carnet Apache (SWE) 4 he 58.0 Nicolaj Stott 62 Lena Natt och Dag
4 1.54,0 Modena (NOR) 3 he 66.0 Benedikte Kvåle 70 Ina Sæther
5 1.55,2 Escalone (DEN) 4 he 61.0 Mette Kjelsli 65 Bendik Bø
6 1.55,7 Neshadine (NOR) 6 heB 56.0 Silja Støren 60 Knut V Rimstad
7 1.56,1 Figaro (NOR) 4 vB 73.0 Inger Elene Brekke 77 Wera Torgersen
8 1.56,6 Bouffant (DEN) 7 v 61.0 Tiril Solum 65 Mette Fruergård
9 1.58,3 Zawadi (NOR) 4 v 63.0 Tarjei B Hveding 67 Cathrine Slettemark
10 1.59,3 Early Born (SWE) 7 v 65.0 Jan-Erik Neuroth Lena Natt och Dag
11 1.59,4 Zexel (FR) 4 v 60.0 Elisabet Johansson Bodil Blomqvist

Interessert i galoppsport på nettet???
– HER ER NOEN FINE LINKER… 

Equination: Kult spill der du oppdretter, trener og starter galopphester – http://game.equination.net

Sporting Life Racing: Side med mange internasjonale nyheter – http://www.sporting-life.com/racing/news/

Godolphin Racing: Følg deres hester, delta i konkurranser etc – http://www.godolphin.com/

Racing Post: Nyheter fra engelsk galopp – http://www.racingpost.co.uk/

Thoroughbred Database: Søk på avstamning – http://www.pedigreequery.com/

Dubai World Cup: Følg vinterens løp i Dubai – http://www.dubaiworldcup.com/



Har du planer 
om å ri løp i 

2006?
Da oppfordres du til å søke lisens så 

fort som mulig. Lisenskomitéen behandler
søknader én gang i måneden.

Alle ryttere som skal ha lisens må ha gjennom-
gått kostholdskurs. Årets kurs arrangeres av

Norsk Jockeyklub i samarbeid med NoARK, og
er åpent for alle interesserte. 

Følg med på www.noark.info for mer
informasjon og datoer. 

All informasjon om lisenser og søknadsskjemaer
finnes på www.noark.info eller www.ovrevoll.no



Takk til våre samarbeidspartnere i 2005

– Byrgin Revisjon
– Gazelle Dekken
– Landkreditt Bank
– Norbuss
– Rognlien import (Zilco)
– Stallkroa
– Øvrevoll Hesteutstyr AS

og takk til Catchlight Fotostudios 
for velvillig utlån av bilder

B
Returadresse: NoARK, pb. 95, 1332 Østerås

Velkommen til et nytt galoppår i 2006!




